
SADRŽAJ

Godina V -  broj 3 ISSN:  1849-6962Delnice, utorak, 26. ožujka 2019.

GRADSKO VIJEĆE

3

5

5
25
27
29

32
32
33
33

34
37

str.
150. ODLUKA O PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZBORU ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH  

ODBORA NA PODRUČJU GRADA DELNICA
151. IZMJENA RJEŠENJA O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA ZA SPORT, KULTURU I TEHNIČKU  

KULTURU
152. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM REPUBLIKE 

HRVATSKE ZA PODRUČJE GRADA DELNICA ZA 2018. GODINU
153. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA
154. ODLUKA O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA
155. I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU
156. ODLUKA O PRVIM IZMJENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU LOKACIJE ZA KUPANJE I TRAJANJA 

KUPALIŠNE SEZONE
157. ODLUKA O DAROVANJU ZEMLJIŠTA
158. ODLUKA O UKIDANJU SVOJSTVA JAVNOG DOBRA
159. ODLUKA O UKIDANJU SVOJSTVA JAVNOG DOBRA
160. ODLUKA O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O RADU DAVATELJAJAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA  

MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA
161. RJEŠENJE O IMENOVANJU RAVNATELJICE DJEČJEG VRTIĆA HLOJKICA DELNICE

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
393. ISPRAVAK POGREŠNO OTISNUTOG DATUMA IZDAVANJA „SLUŽBENIH NOVINA GRADA DELNICA“

GRADONAČELNIK
3824. PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA DELNICA U 2019. GODINI



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 3

150.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15 i 123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN 
PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 06/15, 
SN GD 01/18, 03/18, 03/18-pročišćeni tekst i 09/18), 
Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici do-
nijelo  je

ODLUKU O PRVIM  IZMJENAMA I DOPUNA-
MA ODLUKE O IZBORU ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU GRADA 

DELNICA

Članak 1.
U Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora na po-
dručju Grada Delnica (SN GD 01/15, u nastavku teksta: 
Odluka),  u članku 4. stavak 2. mijenja se i glasi:
»(2) Odluka o raspisivanju izbora sadrži:
-naziv mjesnog odbora za čije se vijeće raspisuju izbori,
-broj članova vijeća mjesnog odbora koji se bira,
-dan održavanja izbora.“

Članak 2.
U članku 13. stavak 2. mijenja se i glasi:
„(2) Kada birači, kao ovlašteni predlagatelji, predlažu 
kandidacijsku listu grupe birača, za pravovaljanost kandi-
dacijske liste, dužni su prikupiti odgovarajući broj potpisa, 
zavisno od broja birača tog mjesnog odbora i to:
-do 100 birača, najmanje 10 potpisa,
-od 101 do 500 birača, najmanje 40 potpisa,
-više od 501 birača, najmanje 70 potpisa.“

Članak 3.
Iza članka 14. dodaje se članak 14.a. koji glasi:
„Članak 14.a.
Birači i političke stranke ne smiju za člana vijeća mjesnog 
odbora kandidirati osobe koje su pravomoćnom sudskom 
odlukom osuđene (uključujući tu i uvjetnu osudu) na ka-
znu zatvora u trajanju od najmanje šest mjeseci za kaznena 
djela propisana Kaznenim zakonom sukladno zakonu ko-
jim se uređuju lokalni izbori.“

Članak 4.
U članku 15. stavku 1. iza riječi „povjerenstva“, dodaju 
se slijedeće riječi: „i potvrda o podacima iz kaznene evi-
dencije Ministarstva pravosuđa, sukladno članku 14.a. ove 
Odluke.“
Iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
(2) Na očitovanju o prihvaćanju kandidature za člana vije-
ća mjesnog odbora navodi se i izjava kandidata o neposto-
janju zabrane kandidiranja. 

(3) Za davanje netočnih podataka na očitovanju iz stavaka 
2. ovoga članka, kao i za davanje očitovanja o prihvaća-
nju kandidature uz više kandidacijskih lista, odgovoran je 
kandidat.
Dosadašnji stavci 2., 3., 4., 5., 6., 7. i 8. uvećavaju se za 
dva.

Članak 5.
U članku 48. iza riječi „mjestima“, stavlja se zarez te se 
dodaju riječi; „najkasnije u roku 24 sata od zatvaranja bi-
rališta.“

Članak 6.
Iza članka 50., u nazivu glave VIII., iza riječi“ PRAVA“, 
dodaju se riječi „TE PROMATRANJE IZBORA.“ 

Članak 7. 
U članku 51. stavku 1., riječi; „najmanje 30 birača“, brišu 
se.

Članak 8.
Iza članka 56 dodaju se članci 56.a., 56.b., 56.c., 56.d., 
56.e., 56.f., 56.g. i 56.h, koji glase:

„Članak 56.a.
(1) Pravo promatrati izborni postupak, pro-
vedbu izbora te rad izbornih tijela imaju: 
– promatrači političkih stranaka registriranih u Republi-
ci Hrvatskoj koje su predložile kandidacijsku listu (dalje: 
promatrači političkih stranaka),
– promatrači birača koji su predložili kandidacijsku listu 
birača (dalje: promatrači birača),
– promatrači nevladinih udruga registriranih u Republici 
Hrvatskoj kao udruga koja djeluje na području neovisnog 
promatranja izbornih postupaka i/ili promicanja ljudskih 
i građanskih prava (dalje: promatrači nevladinih udruga)
– promatrači međunarodnih organizacija koje djelu-
ju u Republici Hrvatskoj (dalje: strani promatrači). 
(2) Pravo promatranja izbora obuhvaća promatranje cje-
lokupnog izbornog postupka, a naročito glasovanje, rad 
izbornih tijela i uvid u cjelokupni izborni materijal.

 
Članak 56.b.

(1) Politička stranka, odnosno udruga dužna je promatraču 
kojega je odredila izdati potvrdu o svojstvu promatrača. 
Potvrdu izdaje i potpisuje osoba ovlaštena za zastupanje 
političke stranke, odnosno udruge određena statutom ili 
drugom odlukom donesenom na temelju statuta stranke, 
odnosno punomoćnik kojega ta osoba ovlasti.
(2) Predlagatelj ili nositelj kandidacijske liste bi-
rača, dužan je promatraču kojega su odredili iz-
dati potvrdu o svojstvu promatrača. Potvrdu izda-
je i potpisuje predlagatelj ili nositelj kandidacijske 
liste birača, odnosno punomoćnik kojeg ta osoba ovlasti. 



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 4, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 5, broj 3

(3) Kandidat na izborima ne smije biti promatrač na izbo-
rima za koje je kandidat.

Članak 56.c.
(1) Političke stranke te osobe iz članka 56.b, mogu podni-
jeti zahtjev za promatranje izbora od dana objave zbirnih 
lista kandidacijskih lista. Uz zahtjev za promatranje izbora 
podnosi se i potvrda političke stranke, odnosno potvrda 
predlagatelja kandidature kandidata grupe birača o svoj-
stvu promatrača.

(2) Nevladine udruge i strani promatrači mogu podnijeti 
zahtjev za promatranje izbora od dana stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju izbora. Uz zahtjev za promatranje 
izbora nevladina udruga će dostaviti presliku rješenja o 
upisu u registar udruga, a strani promatrač pismeno očito-
vanje strane organizacije u čije ime promatra izbore.
 (3) Zahtjevi za promatranje izbora i popis promatrača 
dostavljaju se izbornom povjerenstvu, najkasnije 5 dana 
prije dana održavanja izbora.

 
Članak 56.d..

(1) Službenu potvrdu promatraču izdaje i uručuje izborno 
povjerenstvo. 
(2) Promatrač je dužan prilikom dolaska na izborno mje-
sto, nadležnom tijelu pokazati službenu potvrdu, a nadlež-
no tijelo to obavezno navodi u zapisnik pri čemu navodi 
ime i prezime promatrača, u čije je ime promatrač, kao i 
oznaku službene potvrde izbornog povjerenstva.

 
Članak 56.e.

(1) Promatrač koji promatra rad biračkog odbora ima pravo 
biti nazočan radu biračkog odbora od pripremanja birač-
kog mjesta prije njegova otvaranja, za vrijeme glasovanja, 
prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja rezultata gla-
sovanja te ispunjavanja zapisnika o radu biračkog odbora. 
(2) Promatraču je dopušteno stavljati obrazložene pri-
mjedbe na rad biračkog odbora u zapisnik o radu biračkog 
odbora ili ih u pisanom obliku priložiti tom zapisniku.
(3) Birački odbor dužan je primiti pisanu primjedbu pro-
matrača i priložiti je zapisniku o radu biračkog odbora i o 
tome izdati potvrdu.
(4) Promatrač smije dolaziti i odlaziti s biračkog mjesta, 
ne remeteći postupak glasovanja i rad biračkog odbora.
(5) Promatrač ne smije odgovarati na upite birača, a u slu-
čaju da mu se birač obrati, dužan je uputiti ga predsjedniku 
ili članu biračkog odbora.

 
Članak 5,6.f.

(1) Promatrač ima pravo biti nazočan radu izbornog po-
vjerenstva za vrijeme održavanja sjednica te upozoravati 
na uočene nepravilnosti. 
(2) Promatračima je dopušteno stavljati obrazložene pri-
mjedbe na rad izbornog tijela i dužni su ih u pisanom obli-
ku priložiti zapisniku o radu tog izbornog tijela.

(3) Promatrač ima pravo zahtijevati presliku ili prijepis za-
pisnika o radu izbornog tijela čiji je rad promatrao te ima 
pravo biti nazočan primopredaji izbornog materijala.

 
Članak 56.g.

(1) Izborno tijelo čiji se rad promatra ne smije isključiti 
promatranje, ali smije ograničiti broj promatrača, ako ne-
dostatak prostora ili drugi razlozi ne dopuštaju istovreme-
no promatranje svim promatračima. Političkim strankama, 
biračima koji su predložili kandidate, nevladinim udruga-
ma i međunarodnim organizacijama mora se omogućiti da 
imaju najmanje po jednog promatrača na biralištu ili pri 
izbornom tijelu.
(2) Izborna tijela dužna su promatračima omo-
gućiti promatranje i praćenje svog rada. 
(3) Promatrač ima pravo promatranja cjelokupnog izbor-
nog postupka i pravo uvida u cjelokupni izborni materijal 
sve do proglašenja službenih konačnih rezultata izbora.

 
Članak 56.h.

(1)Promatrač ne smije ometati rad izbornog tijela.
(2) Predsjednik izbornog tijela usmeno će opomenuti pro-
matrača koji ometa rad izbornog tijela. Ako promatrač 
unatoč opomeni nastavi s ometanjem, predsjednik izbor-
nog tijela ovlašten je naložiti njegovo udaljavanje.
(3) Promatrač ne smije tonski ili video snimati rad izbor-
nog tijela. Također, ne smije nositi bilo kakve oznake, fo-
tografije ili druge promidžbene materijale te na bilo koji 
drugi način utjecati na birače. 

Članak 9.
U svim člancima Odluke koji imaju 2 i više stavaka, ispred 
svakog stavka dodaje se brojčana oznaka stavka na način 
da se stavak označava arapskim brojem s otvorenom za-
gradom ispred i zatvorenom zagradom iza broja. 

Članak 10.
Ovlašćuje se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu 
djelatnost da utvrdi i objavi pročišćeni tekst Odluke o iz-
boru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Delnica.

Članak 11.
Ova Odluka o prvim izmjenama i dopunama Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Gra-
da Delnica stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 026-02/15-01/01
URBROJ:2112-01-30-40-1-19-05
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

151.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/0, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15 i 123/17), članka 38. i članka 57. Statuta Grada 
Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni 
tekst, 6/15, SN GD 1/18, 3/18 i 9/18), te članka 3. stavka 
1. Odluke o utvrđivanju i osnivanju radnih tijela Gradskog 
vijeća Grada Delnica (SN PGŽ 26/13), Gradsko vijeće 
Grada Delnica na današnjoj sjednici donijelo je 

IZMJENU RJEŠENJA O IMENOVANJU  
ČLANOVA ODBORA ZA SPORT, KULTURU I 

TEHNIČKU KULTURU

Članak 1.
U Rješenju o imenovanju članova Odbora za sport, kultu-
ru i tehničku kulturu (SN GD 05/17), u članku 1. stavku 
1. točki 1., riječi: „Franjo Jakovac“, mijenjaju se i glase: 
„Rasim Karalić“, a u točki 5. riječi: „Rasim Karalić“,  
mijenjaju se i glase: „Franjo Jakovac“. 

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavlju-
je se u „Službenim novinama Grada Delnica.“ 

KLASA: 023-07/17-01/14 
URBROJ: 2112-01-30-40-3-19-02 
Delnice, 25. ožujka 2019. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

152.

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/ 05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), te članka 38. Statuta Gra-
da Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 6/15, SN 
GD 1/18, 3/18 i 9/18) Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
sjednici održanoj dana 25. ožujka 2019. godine donosi 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O 
PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPA-
DOM REPUBLIKE HRVATSKE ZA PODRUČ-

JE GRADA DELNICA ZA 2018. GODINU

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Delnica prihvaća Izvješće o pro-
vedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
za područje Grada Delnica za 2018. godinu.

Članak 2.
Izvješće iz prethodnog članka objaviti će se u „Službenim 
novinama Grada Delnica“ i dostaviti Primorsko-goranskoj 
županiji, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradi-
teljstvo i zaštitu okoliša.

KLASA: 351-04/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-10-19-02
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v. r.



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

 

                                      

 

 

 

 
Trg 138. brigade HV 4 

51300 Delnice 

 

 

 

IZVJEŠĆE GRADA DELNICA O PROVEDBI PLANA 
GOSPODARENJA OTPADOM REPUBLIKE HRVATSKE ZA 

2018. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak 2019. godine 

GRAD 

DELNICE 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

 

 

SADRŽAJ 
TUMAČ KRATICA ................................................................................................................... 3 

1. UVOD ................................................................................................................................. 4 

2. OSNOVNI PODACI O GRADU DELNICE ...................................................................... 4 

3. NAČELA I CILJEVI IZ PROPISA KOJIMA SE UREĐUJE GOSPODARENJE 
OTPADOM ......................................................................................................................... 6 

4. OBVEZE U GOSPODARENJU OTPADOM NA LOKALNOJ RAZINI KOJE 
PROIZLAZE IZ PROPISA ................................................................................................. 9 

5. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA DELNICA ........................................... 9 

6. ANALIZA I OCJENA STANJA GOSPODARENJA OTPADOM NA PODRUČJU 
GRADA DELNICA U 2018. GODINI ............................................................................. 12 

7. OSTVARENJE MJERA ZA PROVEDBU PLANA ........................................................ 15 

8. PREGLED REALIZIRANIH I PLANIRANIH PROJEKATA U GOSPODARENJU 
OTPADOM S VISINOM I IZVORIMA FINANCIRANJA ............................................ 18 

9. ZAKLJUČAK ................................................................................................................... 19 

 

 
 
 
  



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

3 

TUMAČ KRATICA 

 

BKO - Biorazgradivi komunalni otpad 

FZOEU - Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

HAOP - Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 

JLS - Jedinica lokalne samouprave 

JP(R)S - Jedinica područne (regionalne) samouprave 

MKO - Miješani komunalni otpad 

MZOE - Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

PGO RH - Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. 

PLAN - Plan gospodarenja otpadom Grada Delnica za razdoblje 2018. – 2023. godine 

RH - Republika Hrvatska 

ROO - Registar onečišćavanja okoliša 

UREDBA - Uredba o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne novine“, broj 50/17) 

ZOGO - Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13, 73/17 i 

14/19)  

ŽCGO - Županijski centar za gospodarenje otpadom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

4 

1. UVOD 

ZOGO-om je propisano kako su JLS dužne izraditi Plan gospodarenja otpadom koji mora 
biti u suglasnosti s PGO RH. Trenutno važeći plan na državnoj razini je Plan gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022. godine („Narodne novine“, broj 3/17). 

Svaka JLS dužna je za prijedlog lokalnog Plana ishoditi prethodnu suglasnost upravnog 
tijela JP(R)S nadležnog za poslove zaštite okoliša i o tome obavijestiti HAOP. 

Plan se donosi na razdoblje od 6 godina, a njegove izmjene prema potrebi. Planom se 
određuje i usmjerava gospodarenje otpadom, analizira postojeće stanje te daju smjernice za 
njegovo unaprjeđenje. 

JLS dužne su svake godine do 31. ožujka izraditi Izvješće o provedbi Plana za prethodnu 
kalendarsku godinu te ga dostaviti JP(R)S i objaviti svom u službenom glasilu. 

2. OSNOVNI PODACI O GRADU DELNICE 

Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15) 
određeno je područje Grada Delnica. 

 
Slika 1. Lokacija Grada na području Primorsko-goranske županije 

Grad Delnice nalazi se u sastavu Primorsko-goranske županije na prostornoj cjelini 
Gorskog kotra te se prostire na površini od 230 km2. Prema popisu stanovništva iz 2011. godine 
u sastavu Grada nalazi se 55 statističkih naselja koje naseljava 5.952 stanovnika. Grad Delnice 
graniči sa gradovima Bakar i Čabar, općinama Brod Moravice, Lokve, Mrkopalj, Ravna Gora 
i Skrad te na sjeveru s Republikom Slovenijom Prosječna gustoća naseljenosti iznosi 25,88 
stanovnik/km2 što je značajno manje od prosječne gustoće naseljenosti Republike Hrvatske koja 
iznosi 75,8 stanovnika/km2.  

Broj stanovnika po naseljima Grada Delnica prema popisu stanovništva iz 2011. godine 
naveden je u Tablici 1. 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

5 

Tablica 1. Broj stanovnika Grada Delnica prema podacima popisa stanovništva iz 2011. godine 

Naselje Broj stanovnika 

Bela Vodica 24 
Belo 9 
Biljevina 4 
Brod na Kupi 207 
Crni Lug 253 
Čedanj 9 
Dedin 93 
Delnice 4.379 
Donja Krašićevica - 
Donje Tihovo 5 
Donji Ložac 6 
Donji Okrug 2 
Donji Turni - 
Gašparci 15 
Golik 16 
Gornja Krašićevica 2 
Gornje Tihovo 6 
Gornji Ložac 10 
Gornji Okrug 2 
Gornji Turni 13 
Grbajel 17 
Guče Selo 27 
Gusti Laz 4 
Hrvatsko 49 
Iševnica 9 
Kalić 4 
Kočičin 1 
Krivac 23 
Kupa 8 
Kuželj 52 
Leska 3 
Lučice 332 
Mala Lešnica 8 
Malo Selo 62 
Marija Trošt 46 
Plajzi - 
Podgora Turkovska 8 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

6 

Požar 8 
Radočaj Brodski 40 
Raskrižje Tihovo 7 
Razloge 8 
Razloški Okrug 5 
Sedalce 16 
Srednja Krašićevica - 
Suhor - 
Ševalj - 
Turke 31 
Vela Voda - 
Velika Lešnica 16 
Zagolik - 
Zakrajc Turkovski 2 
Zalesina 41 
Zamost Brodski 36 
Zapolje Brodsko 34 
Zelin Crnoluški - 

UKUPNO 5.952 
 

Javnu uslugu prikupljanja MKO na području Grada Delnica pruža komunalna tvrtka 
Komunalac d.o.o. Delnice. Osnivači tvrtke su grad Delnice i općine Brod Moravice, Fužine, 
Lokve, Mrkopalj, Ravna Gora i Skrad. 

Osnovni podaci o Komunalnom društvu: 

Komunalac d.o.o. 
Supilova ulica 173, 51300 Delnice 
OIB: 22745185008 
MBS: 040081426 
Tel: 00385 (0)51 829 340 
Fax: 00385 (0)51 812 034 
E-mail: komunalac@komunalac.hr 
Predmet poslovanja društva su, između ostalog, sljedeće djelatnosti: obrada otpada, 

prijevoz otpada, gospodarenje ambalažom i ambalažnim otpadom, skupljanje otpada, 
zbrinjavanje otpada, skladištenje otpada, gospodarenje posebnim kategorijama otpada, 
reciklaža i dr. 

3. NAČELA I CILJEVI IZ PROPISA KOJIMA SE UREĐUJE GOSPODARENJE 
OTPADOM 

Načela u gospodarenju otpadom obuhvaćaju:  



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

7 

 "načelo onečišćivač plaća" – proizvođač otpada, prethodni posjednik otpada, odnosno 
posjednik otpada snosi troškove mjera gospodarenja otpadom, te je financijski 
odgovoran za provedbu sanacijskih mjera zbog štete koju je prouzročio ili bi je mogao 
prouzročiti otpad, 

 "načelo blizine" – obrada otpada mora se obavljati u najbližoj odgovarajućoj građevini 
ili uređaju u odnosu na mjesto nastanka otpada, uzimajući u obzir gospodarsku 
učinkovitost i prihvatljivost za okoliš, 

 "načelo samodostatnosti" – gospodarenje otpadom će se obavljati na samodostatan 
način omogućavajući neovisno ostvarivanje propisanih ciljeva na razini države, a 
uzimajući pri tom u obzir zemljopisne okolnosti ili potrebu za posebnim građevinama 
za posebne kategorije otpada, 

 "načelo sljedivosti" – utvrđivanje porijekla otpada s obzirom na proizvod, ambalažu i 
proizvođača tog proizvoda kao i posjed tog otpada uključujući i obradu. 

Gospodarenje otpadom temelji se na uvažavanju načela zaštite okoliša propisanih 
zakonom kojim se uređuje zaštita okoliša i pravnom stečevinom Europske unije, načelima 
međunarodnog prava zaštite okoliša te znanstvenih spoznaja, najbolje svjetske prakse i pravila 
struke 

Osnovni ciljevi gospodarenja otpadom Republike Hrvatske proizlaze iz ocjene stanja 
gospodarenja otpadom i obvezama koje proizlaze iz EU zakonodavstva i propisa. 

Tablica 2. Obveze RH koje proizlaze iz EU zakonodavstva i propisa 

Vrsta otpada Godina Minimalna 
oporaba 

Minimalno 
recikliranje 

Stopa 
prikupljanja Status 

Ambalažni otpad 2008. 60% 
55-80% 
Ovisno o 
materijalu 

Osim u dijelu recikliranja metala i 
drva, ciljevi su postignuti. 

Otpadna vozila 2015. 95% 85% Ispunjen cilj za 2015. 

EE otpad 

2006. 
70-80% 
Ovisno o 
kategoriji 

50-80% 
Ovisno o 
kategoriji 

EE otpad iz kućanstva 
min 4 kg po st/god Cilj ispunjen. 

2016. 45% ukupne mase 
stavljene na tržište - 

2019. 
65% ukupne mase 
stavljene na tržište ili 
85% sakupljeno 

- 

Baterije 
2011. 50% do 

75% Cilj ispunjen. 

2012. 25% Cilj ispunjen. 
2016. 45% – 

Otpadne gume 2006. Zabrana odlaganja, reciklažom se mora obuhvatiti 
najmanje 70% otpadnih guma 

Cilj ispunjen, gotovo sve količine 
prikupljene, 76% materijalno 
oporabljeno 

PCB 

2010. 
Zbrinjavanje otpadnih PCB-a te oporaba i/ili 
zbrinjavanje i dekontaminacija PCB-a i opreme s 
volumenom PCB-a većim od 5 dm  

Cilj je djelomično ispunjen, 
preostalo je za zbrinuti 30% 
opreme koja sadrži PCB 

2025. Zbrinjavanje opreme koja sadrži PCB 
Cilj je djelomično ispunjen, 
preostalo je za zbrinuti 30% 
opreme koja sadrži PCB 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

8 

Smanjenje količine 
odlaganja 
biorazgradivog 
otpada 

2016. 50 %, odnosno 378.088 tona do 31. prosinca 2016. 

U 2015. god odloženo 828.564 t 
biorazgradivog otpada, obzirom 
na nedostatnu obradu i nisku stopu 
odvojenog sakupljanja nije 
izgledno da će se cilj postići. 

2020. 35 %, odnosno 264.661 tona do 31. prosinca 2020. - 
Odlaganje otpada 2018. Zabrana odlaganja na neusklađena odlagališta - 

Komunalni otpad 
2015. 

JLS osigurati odvojeno prikupljanje problematičnog 
otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i 
tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada. 

Odvojeno prikupljanje 
uspostavljeno u 400 JLS. 

2020. 50% priprema za ponovnu uporabu i recikliranje 
komunalnog otpada Za 2015. godinu stopa iznosi 18%. 

Građevni otpad 2020. 70% recikliranja/materijalne oporabe građevnog 
otpada 

Cilj nije ispunjen, započeta je 
analiza »Poboljšanje toka i 
kvalitete podataka o građevnom 
otpadu i otpadu od istraživanja i 
eksploatacije mineralnih sirovina 
u RH«. 

Temeljem ocjene postojećeg stanja u gospodarenju otpadom i obveza koje Republika 
Hrvatska mora postići sukladno EU i nacionalnom zakonodavstvu PGO RH definiraju se ciljevi 
koji se moraju dostići do 2022. godine. 
Tablica 3. Ciljevi u gospodarenju otpadom koje je potrebno postići do 2022. godine u odnosu na 2015. 
godinu 

Rd. 
br. Cilj Podcilj Opis 

1. 

unaprijediti 
sustav 
gospodarenja 
komunalnim 
otpadom 

Cilj 1.1 smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada za 
5% 

Cilj 1.2 odvojeno prikupiti 60% mase proizvedenog komunalnog otpada 
(prvenstveno papir, staklo, plastika, metal, biootpad i dr.) 

Cilj 1.3 odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada koji je 
sastavni dio komunalnog otpada 

Cilj 1.4 odložiti na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog 
komunalnog otpada 

2. 

unaprijediti 
sustav 
gospodarenja 
posebnim 
kategorijama 
otpada 

Cilj 2.1 odvojeno prikupiti 75% mase proizvedenog građevnog otpada 

Cilj 2.2 uspostaviti sustav gospodarenja otpadnim muljem iz 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 

Cilj 2.3 unaprijediti sustav gospodarenja otpadnom ambalažom 

Cilj 2.4 uspostaviti sustav gospodarenja morskim otpadom 

Cilj 2.5 uspostaviti sustav gospodarenja otpadnim brodovima, 
podrtinama i potonulim stvarima na morskom dnu 

Cilj 2.6 unaprijediti sustav gospodarenja ostalim posebnim kategorijama 
otpada 

3. unaprijediti sustav gospodarenja opasnim otpadom 

4. sanirati lokacije onečišćene otpadom 

5. kontinuirano provoditi izobrazno-informativne aktivnosti 

6. unaprijediti informacijski sustav gospodarenja otpadom 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

9 

7. unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom  

8. unaprijediti upravne postupke u gospodarenju otpadom 
 

4. OBVEZE U GOSPODARENJU OTPADOM NA LOKALNOJ RAZINI KOJE 
PROIZLAZE IZ PROPISA 

Prema ZOGO-u JLS je dužna na lokalnoj razini osigurati određene stavke. 
Tablica 4. Obveze JLS temeljem zakonskih propisa 

Rd. 
br. JLS je dužna osigurati: 

1. javnu uslugu prikupljanja MKO i BKO 

2. odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada 

3. sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ZOGO-u te uklanjanje tako odbačenog 
otpada 

4. provedbu PGO RH 

5. donošenje i provedbu plana gospodarenja otpadom JLS 

6. provođenje izobrazno-informativne aktivnosti na svom području 

7. mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada 

8. dodjela odgovarajućeg broja spremnika/vrećica za odvojeno sakupljanje otpada 

9. funkcioniranje najmanje jednog reciklažnog dvorišta 

10. prostorno-planskom dokumentacijom odrediti građevine za gospodarenje otpadom 

11. donijeti odluku o načinu pružanja i naplate javne usluge sakupljanja otpada po kriteriju 
obračuna količine otpada a  sukladno Uredbi 

12. donositi godišnja izvješća o uklanjanju odbačenog otpada i odluke o provedbi mjera za 
sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za njegovo uklanjanje 

13. unaprijediti nadzor nad gospodarenjem otpadom 

14. unaprijediti upravne postupke u gospodarenju otpadom 

Ciljevi u gospodarenju otpadom na državnoj razini preneseni su na JLS putem lokalnih 
Planova gospodarenja otpadom JLS, odnosno ishođenjem prethodne suglasnosti upravnog tijela 
JP(R)S nadležnog za poslove zaštite okoliša čime se potvrđuje da je lokalni Plan JLS u skladu 
s državnim Planom. 

5. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA DELNICA 

Na području Grada Delnica trenutno je važeći Plan gospodarenja otpadom Grada Delnice 
za razdoblje 2018.-2023. godine koji je, uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša primorsko- goranske županije KLASA: 351-01/18-

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

10 

12/30, URBROJ: 2170/1- 03-08/1-18-2, usvojen na Gradskom vijeću Grada Delnica na svojoj 
sjednici održanoj dana 24. svibnja 2018. godine i objavljen Službenim novinama Grada Delnica 
broj 4/2018. godine (24. svibnja 2018. godine). 

Ciljevi propisani Planom usuglašeni su s državnim PGO RH te se prvenstveno odnose na: 

 smanjenje ukupne količine proizvedenog komunalnog otpada za 5% u odnosu na 
2015. godinu 

 odvojeno prikupljanje 60% mase proizvedenog komunalnog otpada (prvenstveno 
papir, staklo, plastika, metal, biootpad i dr.) u odnosu na 2015. godinu 

 odvojeno prikupljanje 40% mase proizvedenog biootpada u odnosu na 2015. godinu 
 odlaganje na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog komunalnog otpada u 

odnosu na 2015. godinu 

Osim spomenutih ciljeva, Planom su određeni i ciljevi: odvojeno prikupljanje 75% mase 
proizvedenog građevnog otpada, unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadnom ambalažom, 
unaprjeđenje sustava gospodarenja ostalim posebnim kategorijama otpada, sanacija lokacija 
onečišćenih otpadom, kontinuirano provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti i 
unaprjeđenje nadzora nad gospodarenjem otpadom. 

Mjere kojima se planiraju postići ciljevi iz Plana odnose se na: provođenje izobrazno-
informativnih aktivnosti (edukacija stanovništva o odvojenom prikupljanju otpadu, 
kompostiranju biootpada, smanjenju nastanka otpada, edukaciju gospodarskih subjekata o 
pravilnom postupanju s otpadom …), nabavu nove komunalne opreme (vozila, spremnici, 
vrećice, komposteri, čipovi za spremnike, …), izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice, 
kompostane i reciklažnog dvorišta za građevni otpad, pružanje usluge mobilnog reciklažnog 
dvorišta, usvajanje Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja MKO i BKO, izmjene 
Odluke o komunalnom redu, izmjene cjenika javne usluge i naplatu javne usluge temeljem 
količine preuzetog MKO (sukladno Uredbi), uspostavu učinkovitog odvojenog prikupljanja 
otpada „od vrata do vrata“ na cjelokupnom području Grada Delnica, poticanje kućnog 
kompostiranja, odvojenog prikupljanja otpada i smanjenja nastanka otpada, provođenje zelene 
javne nabave za ustanove i tijela javne vlasti, uspostava kvalitetne i educirane službe 
komunalnog redarstva, vođenje točne evidencije o količinama otpada prikupljenim s područja 
Grada, nadzor područja Grada, uočavanje i sprječavanja nastanka „divljih odlagališta otpada“. 

Tablicom u nastavku prikazani su ciljevi u gospodarenju otpadom na području Grada 
Delnica za 2018. godinu. 

Tablica 5. Ciljevi u gospodarenju otpadom i trenutno stanje u 2018. godini na području Grada  

Cilj Stanje (2018. godina) 

Cilj 1.1: Smanjiti ukupnu 
količinu proizvedenog 
komunalnog otpada za 5% u 
odnosu na 2015. godinu 

- cilj do 2022. godine: 1.596,38 t 

- predviđeno u 2018. godini: 1.644,39 t 

- stanje 2018. godina: 918,07 t 

U 2018. godini zabilježeno je znatno smanjenje ukupne količine 
proizvedenog komunalnog otpada u odnosu na prijašnje godine i u 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

11 

odnosu na planirani cilj smanjenja do 2022. godine. Prema brojčanim 
podacima Grad Delnice dostigao je potrebno smanjenje proizvodnje 
komunalnog otpada za 5% u odnosu na 2015. godinu. S obzirom da se 
količine odloženog otpada na odlagalištu Sović Laz ne važu nego se 
procjenjuju, navedene količine nisu precizne te se ne može sa 
sigurnošću tvrditi je li cilj ispunjen. 

Cilj 1.2: Odvojeno prikupiti 
60% mase proizvedenog 
komunalnog otpada 
(prvenstveno papir, staklo, 
plastika, metal, biootpad, 
glomazni otpad i dr.) u 
odnosu na 2015. godinu 

- cilj do 2022. godine: 1.008,24 t 

- predviđeno u 2018. godini:  300,83 t 

- stanje 2018. godina: 93,07 t 

U 2018. godini zabilježeno je minimalno povećanje količina odvojeno 
prikupljenog otpada u odnosu na prošlu godinu. S obzirom na 
predviđeni cilj odvojenog prikupljanja 60% mase proizvedenog 
komunalnog otpada u odnosu na 2015. godinu koji je u izračunu 
koristio procijenjene podatke (odloženi otpad nije vagan na 
odlagalištu) može se ustvrditi da ovaj cilj nije realan niti izvediv iz 
razloga što je u 2018. godini proizvedena ukupna količina komunalnog 
otpada manja od potrebne količine koja se do 2022. godine mora 
prikupiti. Grad Delnice će i dalje nastaviti s mjerama za povećanje 
godišnjih količina odvojeno prikupljenog komunalnog otpada. 

Cilj 1.3: Odvojeno prikupiti 
40% mase proizvedenog 
biootpada koji je sastavni 
dio komunalnog otpada u 
odnosu na 2015. godinu 

-U 2018. godini se biootpad koji je sastavni dio komunalnog otpada 
nije odvojeno prikupljao. Za dostizanje ovog cilja Grad će morati 
uspostaviti sustav odvojenog prikupljanja biootpada u budućem 
razdoblju. 

Cilj 1.4: Odložiti na 
odlagališta manje od 25% 
mase proizvedenog 
komunalnog otpada u 
odnosu na 2015. godinu 

- cilj do 2022. godine: 420,10 t 

- predviđeno u 2018. godini:  880,82 t 

- stanje 2018. godina: 885 t 

U 2018. godini je na odlagalištu otpada Sović Laz odloženo 825 tona 
MKO i 60 t krupnog (glomaznog) otpada  prikupljenog s područja 
Grada Delnica što je za oko 5 t iznad razine predviđene za odlaganje 
iz cilja 1.4. za 2018. godinu. S obzirom da se količine odloženog 
otpada na odlagalištu Sović Laz ne važu nego se procjenjuju, navedene 
količine nisu precizne te se ne može sa sigurnošću tvrditi koliko je 
Grad Delnice blizu ispunjenja cilja. 

Cilj 2.1: Odvojeno prikupiti 
75% mase proizvedenog 
građevnog otpada 

- podaci o proizvedenom i prikupljenom građevnom otpadu s područja 
Grada Delnica u 2018. godini ne postoje 

Cilj 2.2: Unaprijediti sustav 
gospodarenja otpadnom 
ambalažom 

- u 2018. godini je s područja Grada Delnica prikupljeno 33,07 t 
otpadne ambalaže od plastike, stakla i papirnate i kartonske ambalaže 
što je par tona više u odnosu na 2017. godinu.  
Grad Delnice će nastaviti provoditi planirane mjere kojima će se u 
budućem razdoblju  povećati godišnje količina odvojeno prikupljene 
ambalaže. 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

12 

Cilj 2.3: Unaprijediti sustav 
gospodarenja ostalim 
posebnim kategorijama 
otpada 

- za ostale posebne kategorije otpada ne postoje podaci o odvojenom 
prikupljanju takvih vrsta otpada u 2018. godini s područja Grada 
Delnica 

Cilj 3: Sanirati lokacije 
onečišćene otpadom 

U 2018. godini planirana je sanacija 10 lokacija na kojima se nalazi 
nepropisno odbačen otpad u okoliš. Ukupno je sanirano 9 lokacija s 
troškovima sanacije od 23.200,00 kn. 

Cilj 4: Kontinuirano 
provoditi izobrazno-
informativne aktivnosti 

U 2018. godini su se provodile izobrazno-informativne aktivnosti 
(edukacije u osnovnim školama, pripreme za prijavu na natječaj za 
izobrazno-informativne aktivnosti vezane za edukaciju korisnika o 
održivom gospodarenju otpadom) 

Cilj 5: Unaprijediti nadzor 
nad gospodarenjem 
otpadom 

U 2018. godini Grad Delnice nadzirao je svoje područje s ciljem 
uočavanja nepropisno odbačenog otpada u okoliš. Komunalna tvrtka 
je u 2018. godini koristila očevidnike o nastanku i tijeku otpada 
(ONTO) te su sve vrste i količine otpada evidentirane preko tih 
očevidnika. Komunalna tvrtka također odrađuje godišnju prijavu u 
ROO. U budućem razdoblju potrebno je pribaviti točne podatke o 
količini odloženog otpada na odlagalištu otpada umjesto procijenjenih 
vrijednosti. 

6. ANALIZA I OCJENA STANJA GOSPODARENJA OTPADOM NA PODRUČJU 
GRADA DELNICA U 2018. GODINI 

Prema podacima komunalne tvrtke Komunalac d.o.o. Delnice u 2018. godini je na 
području Grada Delnica prikupljeno: 

- 2.476 m3, odnosno procijenjeno na 825 t MKO (20 03 01) 
- 60 t glomaznog otpada (20 03 07) 
- 28,89 t papira i kartona (20 01 01) 
- 1,2 t plastike (15 01 02) 
- 2,98 t stakla (20 01 02) 

Godišnje količine otpada prikupljenog s područja Grada Delnica tijekom posljednjih 6 
godina prikazane su grafičkim prikazom u nastavku. 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

13 

Grafički prikaz 1. Godišnje količine otpada s područja Grada Delnica u zadnjih 6 godina 

 

Komunalna tvrtka pruža javnu uslugu u svim naseljima za sva kućanstva i za sve 
stanovnike. 

S obzirom da na odlagalištu otpada Sović Laz (kojim upravlja komunalna tvrtka 
Komunalac d.o.o. Delnice) ne postoji vaga, masa MKO prikupljenog s područja Grada Delnica 
i odložena na odlagalištu otpada u 2018. godini procijenjena je na 825 tona. Kretanje godišnjih 
količina prikupljenog MKO s područja Grada Delnica u zadnjih 6 godina prikazano je grafičkim 
prikazom u nastavku. 

Grafički prikaz 2. Kretanje godišnjih količina prikupljenog MKO u zadnjih 6 godina 

 
MKO se u 2018. godini s područja Grada Delnica odvozio jednom tjedno kroz cijelu 

kalendarsku godinu za sva naselja koja administrativno pripadaju području Grada. 

Odvojeno prikupljene kategorije komunalnog otpada prikupljene su od strane komunalne 
tvrtke Komunalac d.o.o. Delnice sustavom od vrata do vrata i putem eko otoka. Kretanje 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

14 

godišnjih količina odvojeno prikupljenih vrsta komunalnog otpada s područja Grada Delnica u 
zadnjih 6 godina prikazano je tablicom u nastavku. 

Tablica 6. Odvojeno sakupljene kategorije komunalnog otpada u zadnjih 6 godina 

Kategorija otpada  
Godina (t) 

2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 
Plastična ambalaža (KB 15 01 02) 0,558 - 2,4 1,89 2,68 1,2 

Papir i karton (KB 20 01 01) 5,885 8,2 30,5 27,21 22,68 28,89 

Staklo (KB 20 01 02) 4,858 - 4,5 8,61 3,98 2,98 

UKUPNO  (t) 11,301 8,2 37,4 37,71 29,34 33,07 
 

Papir i karton se u 2018. godini odvojeno prikupljao s područja Grada Delnica svakog 
četvrtka kroz cijelu kalendarsku godinu za sva naselja koja administrativno pripadaju području 
Grada. 

Plastična ambalaža se u 2018. godini odvojeno prikupljala svake srijede na području 
naselja Delnice. U ostalim naseljima koja administrativno pripadaju području Grada Delnica 
plastična se ambalaža odvojeno prikuplja svakih 14 dana, osim u mjesecima srpnju i kolovozu 
kada se i u tim naseljima plastična ambalaža odvojeno prikuplja svakih 7 dana (svake srijede). 

Staklo i staklena ambalaža su se u 2018. godini na području Grada Delnica odvojeno 
prikupljali jednom mjesečno, osim u mjesecima srpnju i kolovozu, kad su se staklo i staklena 
ambalaža odvojeno prikupljali svakih 14 dana (srijeda). 

Korisne kategorije komunalnog otpada tekstil i metali se u 2018. godini nisu zasebno 
prikupljali na području Grada Delnica. 

U 2018. godini je na području Grada Delnica započeo pilot projekt odvojenog 
prikupljanja staklene ambalaže iz ugostiteljskih objekata gdje su se tim objektima dodijelili 
spremnici za odvojeno prikupljanje staklene ambalaže koji su se praznili po pozivu ugostitelja. 
S obzirom da se pilot projekt pokazao uspješnim ovakav će projekt u budućem razdoblju prijeći 
u stalno korištenje. 

Osim toga, komunalna tvrtka Komunalac d.o.o. Delnice je u 2018. godini izvršila analizu 
pojedinih naselja Grada Delnica (najgušće naseljenih dijelova naselja) kojima bi se u 2019. 
godini dodijelile vrećice za odvojeno prikupljanje staklene i plastične ambalaže. 

Krupni (glomazni) otpad se na području Grada prikupljao dva puta godišnje (proljeće i 
jesen) na lokaciji korisnika. Kretanje godišnjih količina sakupljenog krupnog (glomaznog) 
otpada s područja Grada Delnica u zadnje 4 godine prikazano je tablicom u nastavku. 

Tablica 7. Količine krupnog (glomaznog) otpada s područja Grada Delnica u zadnje 4 godina 

Kategorija otpada  
Godina (t) 

2015. 2016. 2017. 2018. 
Krupni (glomazni) otpad (KB 20 03 07) 62,75 57,01 63,02 60,00 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

15 

Biorazgradivi otpad se na području Grada Delnica u 2018. godini nije odvojeno sakupljao 
niti evidentirao. 

Prema navedenim podacima je s područja Grada Delnica prikupljeno i odloženo 2.476 m3 
(procjena 825 t) MKO i 60 t krupnog (glomaznog) otpada na odlagalištu otpada Sović Laz, dok 
je 33,07 t odvojeno sakupljenih kategorija otpada predano oporabiteljima. 

7. OSTVARENJE MJERA ZA PROVEDBU PLANA 

Rokovi i nositelji izvršenja mjera danim Planom gospodarenja otpadom Grada Delnica 
za razdoblje 2018. - 2023. godine prikazani su tablicom u nastavku. 

Tablica 8. Mjere, nositelji i rokovi izvršenja mjera danim Planom 

Mjera Nositelji Rok Godina 
2018. 

Smanjenje ukupne količine proizvedenog 
komunalnog otpada Grad 2022. + 

Kućno kompostiranje Grad 2020. + 

Sanacija odlagališta „Sović Laz“ Grad 2019. + 

Nabava komunalne opreme – spremnici Grad, Komunalno 
društvo 2022. + 

Nabava komunalnih vozila Grad, Komunalno 
društvo 2020. + 

Unaprjeđenje sustava  odvojenog prikupljanja otpada 
„od vrata do vrata“ za sve stanovnike Grada 

Grad, Komunalno 
društvo 2022. + 

Izgradnja reciklažnog dvorišta  Grad, Komunalno 
društvo 2019. + 

Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad (u 
suradnji s susjednim JLS) 

Grad, Komunalno 
društvo 2020. + 

Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta Grad, Komunalno 
društvo 2019. + 

Izgradnja sortirnice (u suradnji s susjednim JLS) Grad 2020. + 

Izgradnja kompostane (u suradnji s susjednim JLS) Grad 2020. + 
Sanacija lokacija onečišćenih nepropisno odbačenim 
otpadom u okoliš Grad 2020. + 

Uspostava učinkovite službe komunalnog redarstva Grad 2022. + 

Edukacija  Grad, Komunalno 
društvo 2022. + 

Provođenje akcija prikupljanja otpada 
Grad, Komunalno 
društvo, pravne i 

fizičke osobe 
2022. + 

Provođenje zelene javne nabave Grad, tijela javne 
vlasti, ustanove 2022. + 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

16 

Vođenje detaljne evidencije o vrstama i količinama 
odvojeno prikupljenog komunalnog otpada 

Grad,  
Komunalno 

društvo, 
gospodarski 

subjekti 

2022. + 

Ukupne količine proizvedenog komunalnog otpada s područja Grada Delnica u 2018. 
godini su manje nego prijašnjih godina što bi ukazivalo na uspješnost mjera smanjenja 
proizvodnje komunalnog otpada, no količine odloženog otpada na odlagalištu otpada su 
procijenjene te se uspješnost takvih mjera ne može procijeniti. 

Većina korisnika usluge na području Grada Delnica kompostira vlastiti biorazgradivi 
otpad u vlastitim komposterima ili kompostnim hrpama. Komposteri za korisnike javne usluge 
nisu nabavljeni u 2018. godini. Sustav odvojenog prikupljana biootpada na područja Grada nije 
uspostavljen u 2018. godini. 

Komunalna tvrtka je u prijašnjim razdobljima podijelila spremnike za odlaganje otpada 
te je u 2018. godini provedena zamjena oštećenih spremnika manjem broju korisnika, odnosno 
nisu se nabavljali novi spremnici. U 2018. godini je završeno čipiranje spremnika za MKO na 
području svih JLS kojima komunalna tvrtka Komunalac d.o.o. Delnice pruža javnu uslugu 
prikupljanja MKO. Komunalna tvrtka nije nabavljala nova vozila u 2018. godini. 

Na području Grada Delnica trenutno je određeno 15 lokacija eko-otoka. Ukupno je, za 
odvojeno sakupljanje korisnih kategorija komunalnog otpada, na lokacijama eko-otoka 
postavljeno: 

 15 spremnika za papir i karton (1.100 l) 
 15 spremnika za staklo (6 x 1.100 l i 9 x 240 l) 
 15 spremnika za plastiku (6x 1.100 l i 9 x 240 l) 

Ostale korisne kategorije komunalnog otpada prikupljaju se sustavom od vrata do vrata. 

Krajem 2018. godine izrađen je novi cjenik javne usluge prikupljanja MKO (primjena od 
01.01.2019.) te su se svim privatnim i poslovnim korisnicima početkom 2019. godine poslale 
Izjave. Novim cjenikom svim se korisnicima usluge javna usluga naplaćuje sukladno zakonskoj 
regulativi odnosno prema količini proizvedenog i predanog MKO. 

Izobrazno-informativne aktivnosti su u 2018 godini provođene u suradnji s komunalnom 
tvrtkom u Osnovnim školama JLS gdje komunalna tvrtka pruža javnu uslugu. JLS sa područja 
pružanja javne usluge krenule su u 2018 godini sa zajedničkom kandidaturom za “Javni poziv 
za izobrazno-informativne aktivnosti vezane za edukaciju korisnika o održivom gospodarenju 
otpadom” koja je bio raspisan od strane FZOEU, ali je javni poziv tijekom izrade kandidature 
zatvoren zbog nedostatka sredstava. Djelatnici zaduženi za gospodarenje otpadom tvrtke 
“Komunalac” d.o.o. Delnice su u 2018. godini obišli sajam komunalne opreme u Munchenu, 
kao i druge radionice koje su bile organizirane od strane MZOE. 

Građevine reciklažnog dvorišta te reciklažnog dvorišta za građevni otpad, sortirnice i 
kompostane (koje bi trebale biti izgrađene u suradnji sa susjednim JLS) nisu u 2018. godini 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

17 

izgrađene. Mobilno reciklažno dvorište za područje Grada Delnica također u 2018. godini nije 
nabavljeno. 

U 2018. godini je provedena sanacija lokacija onečišćenih nepropisno odbačenim 
otpadom u okoliš na području Grada Delnica. Popis lokacija onečišćenih nepropisno odbačenim 
otpadom u okoliš na području Grada Delnica koje su sanirane u 2018. godini dan je tablicom u 
nastavku. 

Tablica 9. Popis lokacija onečišćenih nepropisno odbačenim otpadom u okoliš na području Grada Delnica 
saniranih u 2018. godini 

Rd. 
br. 

Naziv 
lokacije Opis lokacije Pov. m2 Vrste otpada Količina 

otpada 
Trošak 
sanacije 

1. Dedin 1 
(ulaz) 

- Lijeva strana DC3 na ulazu u Dedin iz 
smjera Rijeka - Zagreb 
- kč. br.: 2942, k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=370507, N=5028930 
- Teško pristupačno 

2.500 m2 
Automobilske 

gume i mješoviti 
krupni otpad 

30 m3 4.000,00 kn 

2. Dedin 2 
(izlaz) 

- Izlaz iz Dedina u smjeru Zagreb s lijeve 
strane 
- kč. br.: 2972, k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=370443, N=5028938 
- Teško pristupačno 

1.700 m2 Mješoviti krupni 
otpad 75 m3 9.000,00 kn 

4. Vodenjak 

-Ugibalište na cesti DC3 pod Vodenjakom 
- kč. br.: 11215/6, k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=369490, N=5029747 
- Lako pristupačno 

20 m2 Građevinski 
otpad 5 m3 1.600,00 kn 

5. Gusti Laz 1 

- Na ŽC5033, 1200 m od graničnog 
prelaza Brod na Kupi 
- kč. br.: 5338/8;   4, 12/1, k.o. Grbajel;   
Brod na Kupi 
- HTRS96: E=369981, N=5036999 
- Lako pristupačno 

400 m2 
Mješoviti krupni  

i komunalni 
otpad 

50 m3 6.000,00 kn 

6. Gusti Laz 2 
(uz Kupu) 

- Na ŽC5033, 1400 m od graničnog 
prelaza Brod na Kupi 
- kč. br.: 5480/1, k.o. Grbajel; 
- HTRS96: E=369981, N=5036999 
- Teško pristupačno 

310 m2 Mješoviti sitni 
otpad 15 m3 1.800,00 kn 

7. 
Delnice 3 
(Vučnik 
kbr. 74) 

- Delnice, Vučnik kod kbr. 74 
- kč. br.: 16052/2, k.o.Delnice II 
- HTRS96: E=366088, N=5029016 
- Lako pristupačno 

250 m2 Mješoviti krupni 
otpad 5 m3 1.600.00 kn 

8. 
Delnice 4 

(stara 
ambulanta) 

- Delnice, dol iza stare ambulante 
- kč. br.: 14006/1 
- k.o. Delnice II 
- HTRS96: E=366574, N=5030202 
- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni 
otpad 5 m3 1.249,79 kn 

9. 
Tihovo 
(stara 
škola) 

- Šumska cesta 800 m od Raskrižja 
Tihovo u smjeru Del.  BnK 
- kč. br.: 3331/44, 3331/2, k.o.Brod na 
Kupi 
- HTRS96: E=369573, N=5033343 
- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni 
otpad 5 m3 1.600,00 kn 

UKUPNO 190 m3 26.849,00 kn 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

18 

Na lokaciji Gusti Laz 1 izvršena je djelomična sanacije lokacije jer se nakon čišćenja 
ponovno vršilo nepropisno odbacivanje otpada na lokaciju. Troškovi sanacije (proljetne akcije 
čišćena) odnose se na prijevoz otpada do odlagališta otpada Sović Laz. 

Komunalno tvrtka Komunalac d.o.o. Delnice prikupljeni MKO odvozi na vlastito 
odlagalište “Sović Laz” gdje se takav otpad i odlaže. Odlagalište komunalnog otpada “Sović 
Laz” nalazi se u prirodnoj depresiji-vrtači u koju se odlaže otpad od 1966. godine. Lokacija 
odlagališta smještena je 1.600 m jugozapadno od grada Delnice uz prometnicu prema Crnom 
Lugu. U proteklom razdoblju investirala su se sredstva u djelomičnu sanaciju odlagališta radi 
poboljšanja okolišnog stanja (kako bi odlagalište bilo što manji izvor neugodnih mirisa i dima 
od eventualnog gorenja otpada). Za projekt sanacije i zatvaranja odlagališta “Sović Laz” 
izrađen je GRAĐEVINSKI PROJEKT ODLAGALIŠTA te Glavni - izvedbeni projekt 
SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA “SOVIĆ LAZ” DELNICE 
(HIDROPLAN d.o.o., 2010. godine). Krajem 2011. godine FZOEU je raspisao natječaj za 
izgradnju kazete za odlaganje otpada koji sadrži azbest. Kazeta za odlaganje otpada završena 
je početkom 2012. godine i započeti će se koristiti kada se za to steknu uvjeti. 

Sanacija odlagališta provodit će se u fazama sanacije i izgradnje: 
1. ulazno-izlazna zona s pretovarnom stanicom 
2. sanacija i konačno zatvaranje postojećeg odlagališta 
3. ploha za odlaganje otpada koji sadrži azbest 
4. reciklažno dvorište 
5. sortirnica 
6. plato za skupljanje glomaznog/građevnog otpada 
7. plato za kompostiranje zelenog otpada 

U 2018. godini nije se provodila sanacija odlagališta Sović Laz. 

8. PREGLED REALIZIRANIH I PLANIRANIH PROJEKATA U GOSPODARENJU 
OTPADOM S VISINOM I IZVORIMA FINANCIRANJA 

Okvirni troškovi izgradnje sustava gospodarenja komunalnim otpadom prikazani su 
tablicom u nastavku. 
Tablica 10. Okvirni troškovi izgradnje sustava gospodarenja komunalnim otpadom (nije uračunat PDV) 

Vrsta troška Okvirna ukupna cijena troška Vrijeme troška 

Nabava kompostera oko 400.000,00 kn 2018., 2019. god. 
Nabava komunalne opreme -
spremnika  za odvojeno 
prikupljanje otpada 

oko 700.000,00 kn 2018., 2019., 2020. 
god. 

Nabava komunalnih vozila 
(specijalna vozila za 
prikupljanje otpada 5-7m3) 

oko 1.750.000,00 kn 2018., 2019., 2020. 
god. 

Izgradnja reciklažnog 
dvorišta oko 2.500.000,00 kn 2018., 2019. god. 



Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

19 

Izgradnja reciklažnog 
dvorišta za građevni otpad oko 2.000.000,00 kn 2020. god 

Edukacija oko 80.000,00 kn/godišnje Kontinuirano 

Akcije prikupljanja otpada oko 20.000,00 kn/godišnje Kontinuirano 

Godišnji plan edukacije oko 20.000,00 kn/godišnje Kontinuirano 

Izgradnja sortirnice oko 3.500.000,00 kn 2019. god. 
Izgradnja kompostane oko 3.000.000,00 kn 2020. god. 
Sanirati lokacije na kojima je 
nepropisno odbačen otpad u 
okoliš 

oko 28.600,00 kn 2018., 2019., 2020.god 
- kontinuirano 

Nabava mobilnog 
reciklažnog dvorišta oko 110.000,00 kn 2018., 2019. god. 

Kako je od strane FZOEU došlo do promjene natječaja za nabavku spremnika za 
kompostiranje i spremnika za tekstil, odnosno kako su isti izbačeni iz natječaja tijekom 2018. 
godine nisu nabavljeni spremnici za kompostiranje. 

9. ZAKLJUČAK 

Grad Delnice je u 2018. godini sukladno mogućnostima provodio mjere za uspostavu 
održivog sustava gospodarenja otpadom i dostizanje ciljeva propisanih Planom gospodarenja 
otpadom Grada Delnica za razdoblje 2018. - 2023. godine.  

Grad Delnice je u 2018. godini izvršio uspješnu prijavu na Operativni program 
konkurentnost i kohezija 2014.-2020. godine za sufinanciranje bespovratnim sredstvima u 
svrhu izgradnje reciklažnog dvorišta kojeg je Grad Delnice obvezan izgraditi do kraja 2019. 
godine. 

Također, u tijeku je ishođenje dozvole za sanaciju odlagališta Sović Laz. Izrađena 
projektna dokumentacija za sanaciju odlagališta Sović Laz te je otkupljen dodatni dio zemljišta 
u svrhu izgradnje pretovarne stanice. 

U budućem vremenskom periodu Grad Delnice morati će provoditi dodatne mjere kako 
bi se do kraja planskog razdoblja (do 2022. godine) dostigli svi ciljevi u gospodarenju otpadom 
koji su planirani državnim Planom gospodarenja otpadom. 

U suradnji s ostalim JLS kojima Komunalac d.o.o. Delnice pruža javnu uslugu potrebno 
je realizirati planirane zajedničke projekte izgradnje sortirnice, kompostane i reciklažnog 
dvorišta za građevni otpad. U budućem planskom razdoblju potrebno je provesti sanaciju 
odlagališta Sović Laz te količine otpada koji se odlažu na odlagalište vagati kako bi se dobili i 
koristili točni podaci o otpadu. Za odvojeno prikupljanje biootpada iz kućanstva potrebno je na 
području Grada u budućem razdoblju uspostaviti takav sustav. Nova komunalna oprema 
nabavljati će se ukoliko se ukaže potreba za nabavom komunalne opreme u skladu s 
financijskim mogućnostima. Grad Delnice će nastaviti i dalje nadzirati svoje područje kako bi 
se uočio nepropisno odbačen otpad u okoliš te kako bi se takve lokacije sanirale. U suradnji s 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Delnica za 2018. godinu 

20 

komunalnom tvrtkom potrebno je nastaviti provoditi edukacijske aktivnosti korisnika usluge 
vezano uz gospodarenje otpadom na području Grada Delnica. 

   

KLASA:351-04/19-01/01 

URBROJ:2112-01-30-10-19-01 

Delnice, 18. ožujka 2019. godine 

                                                   

Gradonačelnik Grada Delnica 

               Ivica Knežević 

153.

Na temelju članka 36., stavka 9. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19 ), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) članka 38. Statuta Grada 
Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 - pročišće-
ni tekst, 6/15, SN GD 1/18, 3/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 
9/18) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 
25. ožujka 2019. godine donosi

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O 
PROVEDBI MJERA SPRJEČAVANJA  

ODBACIVANJA OTPADA

Članak 1.
Gradsko vijeće prihvaća Izvješće o provedbi mjera sprje-
čavanja odbacivanja otpada.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“, a objavit će se i na 
mrežnoj stranici Grada Delnica te dostaviti Ministarstvu 
zaštite okoliša na znanje.

KLASA: 351-17/19-01/01
UR.BROJ: 2112-01-30-10-19-01
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

Na temelju članka 36., stavka 9. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19 ), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) članka 60. Statuta Grada 
Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 - pročišće-
ni tekst, 6/15, SN DG 1/18, 3/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 
9/18) Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada 
Delnica na sjednici održanoj 25. ožujka 2019. godine

IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH MJERA 
SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA

Članak 1.
Temeljem Odluke o mjerama za sprječavanje odbacivanja 
otpada KLASA: 363-17/18-01/02, URBROJ: 2112-01-
30-10-18-01, od 12. travnja 2018. podnosi se Izvješće o 
poduzetim mjerama, te utrošenim sredstvima za sanaciju.
Nepropisno odbačeni otpad utvrđen je na 9 lokacija, od 
toga je 8 lokacija sanirano tijekom 2018. godine.
U pravilu se na istim lokacijama pojavljuje otpada ali u 
manjim količinama, stanje na terenu se redovito prati.
U tablici u nastavku taksativno su pobrojene sanirane lo-
kacije onečišćene otpadom te utrošena sredstva za sana-
ciju.



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 26, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 27, broj 3

Na temelju članka 36., stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19 ), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) članka 60. Statuta Grada 
Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 - pročišćeni tekst, 6/15, SN DG 1/18, 3/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 9/18) Gradonačelnik podnosi 
Gradskom vijeću Grada Delnica na sjednici održanoj 25. ožujka 2019. godine  
 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA 
 

Članak 1. 
Temeljem Odluke o mjerama za sprječavanje odbacivanja otpada KLASA: 363-17/18-01/02, URBROJ: 2112-01-30-10-18-01, od 12. travnja 2018. 
podnosi se Izvješće o poduzetim mjerama, te utrošenim sredstvima za sanaciju.  
Nepropisno odbačeni otpad utvrđen je na 9 lokacija, od toga je 8 lokacija sanirano tijekom 2018. godine. 
U pravilu se na istim lokacijama pojavljuje otpada ali u manjim količinama, stanje na terenu se redovito prati.  
U tablici u nastavku taksativno su pobrojene sanirane lokacije onečišćene otpadom te utrošena sredstva za sanaciju. 

 
POPIS LOKACIJA OTPADOM ONEČIŠĆENOG TLA NA PODRUČJU GRADA DELNICA SANIRANIH U 2018. GODINI 

TABLICA 1. 

RB IME 
LOKACIJE LOKACIJA POV. 

m2 
VRSTA 

OTPADA 
Količina 
otpada 

Trošak 
sanacije 

Rok sanacije NAPOMENA 

1. Dedin 1 
(ulaz) 

- Lijeva strana DC3 na ulazu u 
Dedin iz smjera Rijeka - 
Zagreb 

- kč. br.: 2942 
- k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=370507, 

N=5028930 
- Teško pristupačno 

2500 
m2 

Automobilske 
gume i mješoviti 

krupni otpad 
30 m3 

4.000,00 2018. SANIRANO 

2. Dedin 2 
(izlaz) 

- Izlaz iz Dedina u smjeru 
Zagreb s lijeve strane 

- kč. br.: 2972 
- k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=370443, 

N=5028938 

1700 
m2 

Mješoviti krupni 
otpad 75 m3 

9.000,00 2018. SANIRANO 

- Teško pristupačno 

3. Vodenjak 

- Ugibalište na cesti DC3 pod 
Vodenjakom 

- kč. br.: 11215/6 
- k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=369490, 

N=5029747 
- Lako pristupačno 

20 m2 Građevinski 
otpad 5 m3 

1.600,00 2018. SANIRANO 

4. Gusti Laz 1 
(Romi) 

- Na ŽC5033, 1200 m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi 

- kč. br.: 5338/8;   4, 12/1 
- k.o. Grbajel;   Brod na Kupi 
- HTRS96: E=369981, 

N=5036999 
- Lako pristupačno 

400 m2 
Mješoviti krupni  

i komunalni 
otpad 

50 m3 

6.000,00 2018. Djelomično 
sanirano, nakon 
sanacije ponovno 
se vrši 
odbacivanje 
otpada od strane 
stanovnika te će se 
prisilnim mjerama 
izvršiti sanacija  

5. Gusti Laz 2 
(uz Kupu) 

- Na ŽC5033, 1400 m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi 

- kč. br.: 5480/1 
- k.o. Grbajel; 
- HTRS96: E=369981, 

N=5036999 
- Teško pristupačno 

310 m2 Mješoviti sitni 
otpad 15 m3 

1.800,00 2018. SANIRANO 

6. 
Delnice 3 
(Vučnik 
kbr. 74) 

- Delnice, Vučnik kod kbr. 74 
- kč. br.: 16052/2 
- k.o.Delnice II 
- HTRS96: E=366088, 

N=5029016 
- Lako pristupačno 

250 m2 Mješoviti krupni 
otpad 5 m3 

1.600.00 2018. SANIRANO 

7. 
Delnice 4 

(stara 
ambulanta) 

- Delnice, dol iza stare 
ambulante 

- kč. br.: 14006/1 
- k.o. Delnice II 
- HTRS96: E=366574, 

N=5030202 
- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni 
otpad 5 m3 

1.249,79 2018. SANIRANO 

8. 
Tihovo 
(stara 
škola) 

- Šumska cesta 800 m od 
Raskrižja Tihovo u smjeru 
Del.  BnK 

- kč. br.: 3331/44, 3331/2 
- k.o.Brod na Kupi 
- HTRS96: E=369573, 

N=5033343 
- Lako pristupačno 

100 m2 Mješoviti krupni 
otpad 5 m3 

1.600,00 2018. SANIRANO 

UKUPNO 
 

         190 m3 
 

26.849.79 
 

  

 
NAPOMENA: Trošak se odnosi na prijevoz i deponiranje otpada na lokaciju Sović Laz, dok su same aktivnosti čišćenja izvršene preko programa 
Javnih radova. 
 
KLASA: 351-07/19-01/01 
UR.BROJ: 2112-01-30-10-19-01 
Delnice, 25. ožujka 2019. godine 
 

Gradonačelnik Grada Delnica 
Ivica Knežević, dipl.iur., v.r. 

       

154.

Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (NN 94/13, 73/17 i 14/19), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/ 05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) članka 38. Statuta Grada 
Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 - pročišće-
ni tekst, 6/15, SN GD 1/18, 3/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 
9/18) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 
25. ožujka 2019. godine donosi

ODLUKU O PROVEDBI POSEBNIH MJERA 
SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA

Članak 1.
Ovim Odlukom određuju se posebne mjere sprječavanja 
odbacivanja otpada na lokacijama na kojima je u više na-
vrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada, a naročito 
se utvrđuje:
    • redoslijed sanacije
    • rokovi i način izvršenja
    • izvori i način financiranja
    • način vršenja poslova evidencije i sanacije lokacija
    • uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropi-
sno odbačenom otpadu
    • postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbaciva-
nja otpada na lokacijama Grada Delnica za koje komunal-
no redarstvo utvrdi da na njima postoji opasnost za odba-
civanje otpada, 
    • provođenje stalnog terenskog nadzora od strane komu-
nalnog redarstva radi utvrđivanja postojanja nepropisno 
odbačenog otpada, 
    • uspostava sustava evidentiranja lokacija nepropisno 
odbačenog otpada na području Grada Delnica

Članak 2.
Nepropisno odbačenim otpadom, u smislu ove Odluke, 
smatra se otpad koji nije odložen u skladu s odlukama 
Grada Delnica i drugim pozitivnim propisima, na propi-
sani način u spremnike ili druga propisana mjesta, već je 
jednostavno odbačen u okoliš.

Članak 3.
(1) Grad Delnice uspostaviti će sustav za zaprimanje oba-
vijesti o nepropisno odbačenom otpadu. 
(2) Obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu moći će se 
dostavljati na slijedeći način:
- putem obrasca objavljenog na mrežnim stranicama Gra-
da: www.delnice.hr, osobno predajom popunjenog obras-
ca u pisarnici Grada ili putem pošte na adresu Grada
- putem elektronske pošte na adresu ilija.redar@gmail.
com
- putem telefona 051-812-055
- osobno u prostorijama komunalnog redarstva

Članak 4.
(1) Radi provedbe mjera iz članka 1. ove Odluke komunal-
ni redar rješenjem naređuje vlasniku, odnosno posjedniku 
nekretnine, ako vlasnik nije poznat, na kojem je nepropi-
sno odložen otpad, uklanjanje tog otpada, odnosno osobi 
koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim po-
dručjem (dobrom), ako je otpad odložen na tom području 
(dobru).
(2) Rješenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje se: lo-
kacija odbačenog otpada, procijenjena količina otpada, 
obveznik uklanjanja otpada, te obveza uklanjanja otpada 
predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom 
otpada u roku koji ne može biti duži od 30 dana od dana 
zaprimanja rješenja.
(3) Ako komunalni redar utvrdi postojanje opravdane 
sumnje da je otpad nepropisno odložen na nekretnini, a 
obveznik uklanjanja ne dopušta pristup radi utvrđivanja 
činjeničnog stanja u svezi odbačenog otpada, komunalni 
redar ovlašten je zatražiti nalog suda i asistenciju službe-
nika ministarstva nadležnog za unutarnje poslove radi pri-
stupa nekretnini u svrhu utvrđivanja činjenica. 
(4) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba nadležnom Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske župani-
je. 
(5) Ako se obveznik uklanjanja otpada ne može utvrditi 
ili ako komunalni redar utvrdi da obveza utvrđena stav-
kom 1. ovog članka nije izvršena u određenom roku, Grad 
Delnice je dužan u svojem trošku osigurati uklanjanje tog 
otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vr-
stom otpada. 
(6) Grad Delnice ima pravo na naknadu troškova ukla-
njanja otpada od obveznika uklanjanja otpada ako je on 
poznat.
(7) Mjere i postupci za uklanjanje nepropisno odloženog 
otpada na javnim površinama kojima upravlja Grad Delni-
ce ili na drugim nekretninama u vlasništvu Grada Delnica, 
propisani su Odlukom o komunalnom redu.

Članak 5.
(1) Grad Delnice je dužan, suglasno zakonu, podatke utvr-
đene rješenjem iz članka 4. ove Odluke, mjesečno unositi 
u mrežnu aplikaciju sustava evidentiranja lokacija odbače-
nog otpada koju vodi Agencija za zaštitu okoliša.
(2) Ukoliko je u prethodnoj kalendarskoj godini na po-
dručju Grada Delnica uklonjen nepropisno odbačeni ot-
pad suglasno ovoj Odluci ili Odluci o komunalnom redu, 
gradonačelnik je dužan  do 31.ožujka tekuće godine, za 
prethodnu kalendarsku godinu, podnijeti izvješće Grad-
skom vijeću o lokacijama i količini nepropisno odbačenog 
otpada i svim troškovima uklanjanja odbačenog otpada.

Članak 6.
(1) Sanacija utvrđenih lokacija otpadom onečišćenog tla 
vršit će se u 2019. godini sukladno Listi prioriteta koja je 
sastavni dio ove Odluke.



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 28, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 29, broj 3

(2) Sredstva za vršenje sanacije osiguravaju se u proraču-
nu Grada Delnica iz Programa sanacija divljih odlagališta 
u planiranom iznosu od 12.000,00 kn. U sanaciju otpadom 
onečišćenog tla uključit će se i sve udruge Grada Delnica 
tijekom proljetnih akcija čišćenja kao i stanovnici romskih 
naselja koji su na evidentiranim lokacijama i izvršili one-
čišćenja tla. 

Članak 7.
U svrhu sprječavanja daljnjeg odbacivanja otpada na sani-
rane površine vršit će se:
- učestala kontrola lokacija putem komunalnog redara,
- postava ploča o zabrani odlaganja otpada,
- po potrebi ograđivanje površina fizičkim barijerama
- informiranje javnosti putem medija.

Članak 8.
(1) Novčanom kaznom od 10.000,00 kuna kazniti će se 
za prekršaj pravna osoba za koju se rješenjem komunal-
nog redara, iz članka 4. Ove Odluke, utvrdi da je obveznik 
uklanjanja nepropisno odloženog otpada u okoliš. 
(2) Novčanom kaznom od 1.000,00 kuna kazniti će s od-
govorna osoba u pravnoj osobi koja počini prekršaj iz 
stavka 1. Ovog članka. 
(3) Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kazniti će se za 
prekršaj fizička osoba za koju se rješenjem komunalnog 
redara, iz članka 4. Ove Odluke, utvrdi da je obveznik 
uklanjanja nepropisno odloženog otpada u okoliš. 

POPIS LOKACIJA OTPADOM ONEČIŠĆENOG TLA NA PODRUČJU GRADA DELNICA PREDVIĐENIH ZA SANACIJU U 
2019. GODINI 

 
TABLICA 1. 

RB IME 
LOKACIJE LOKACIJA POV. 

m2 VRSTA OTPADA Količina otpada 
Trošak sanacije Rok sanacije NAPOMENA 

1. 
Dedin 1 

(ulaz romsko 
naselje) 

- desna strana DC3 na ulazu u 
Dedin iz smjera Rijeka - Zagreb 

- kč. br.: 2942/7,2923, 2915 
- k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=370507, N=5028930 
- Teško pristupačno 

2500 m2 mješoviti  otpad 30 m3 

2.000,00 2019. Djelomično sanirano, 
nakon sanacije ponovno se 
vrši odbacivanje otpada od 
strane stanovnika te će se 
prisilnim mjerama izvršiti 
sanacija 

2. Zalesina 

- Ugibalište prije Zalesine s lijeve 
strane DC3  u smjeru Ri  Zg 

- kč. br.: 7353/2 
- k.o. Delnice I 
- HTRS96: E=372186, N=5028433 
- Teško pristupačno 

1300 m2 
Mješoviti krupni 

otpad i komunalni 
otpad 

50 m3 

6.000,00 2019. Izvršit će se čišćenje 
angažiranjem osoba koje su 
u mogućnosti odraditi 
čišćenje na nepristupačnom 
terenu 

3. Gusti Laz 1 
(Romi) 

- Na ŽC5033, 1200 m od 
graničnog prelaza Brod na Kupi 

- kč. br.: 5338/8;   4, 12/1 
- k.o. Grbajel;   Brod na Kupi 
- HTRS96: E=369981, N=5036999 
- Lako pristupačno 

400 m2 Mješoviti krupni  i 
komunalni otpad 50 m3 

2.000,00 2019. Djelomično sanirano, 
nakon sanacije ponovno se 
vrši odbacivanje otpada od 
strane stanovnika te će se 
prisilnim mjerama izvršiti 
sanacija  

4. 

Tihovo – 
ugibalište uz 

državnu 
cestu D-203 

- Na ŽC5033, 1400 m od 
graničnog prelaza Brod na Kupi 

- kč. br.: 5480/1 
- k.o. Grbajel; 
- HTRS96: E=369981, N=5036999 
- Teško pristupačno 

300 m2 Mješoviti sitni 
otpad 15 m3 

1.800,00 2019. Izvršit će se čišćenje putem 
komunalnog društva 
Risnjak – Delnice d.o.o. 

UKUPNO 
 

         250 m3 
 

11.800,00 
 

  

LEGENDA: - lokacije onečišćene otpadom  od strane romske populacije, iste lokacije se kontinuirano ponavljaju,  

Članak 9.
U obavljanju nadzora komunalni redar je ovlašten:
- naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekrša-
ja za pravnu osobu u iznosu od 5.000,00 Kn i za fizičku 
osobu u iznosu od 1.000,00 Kn za prekršaj propisan ovom 
Odlukom,
- izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu, 
- pokrenuti prekršajni postupak.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“, a objavit će se i na 
mrežnoj stranici Grada Delnica te dostaviti Ministarstvu 
zaštite okoliša na znanje.

KLASA: 351-17/19-01/01
UR.BROJ: 2112-01-30-10-19-02
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

155.

Temeljem članka 66. i 67. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu (NN 68/18), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 30/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 i 123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN 
PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 6/15, SN GD 1/18, 3/18 i 
9/18), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici 
donosi,

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUK-

TURE ZA 2019. GODINU

Članak 1.
Ovim izmjenama i dopunama programa utvrđuje se građe-
nje komunalne infrastrukture na području Grada Delnica u 
2019. god., opseg radova, procjenjena vrijednost radova, 
izvori financiranja.

Članak 2.
Gradnja komunalne infrastrukture odnosi se na građenje i 
rekonstrukciju javnih površina, nerazvrstanih cesta, javne 
rasvjete i groblja, gradnju građevina za gospodarenje otpa-
dom, te se za 2019. god. utvrđuje kako slijedi

Članak 3.
Dinamika izvođenja radova uskadit će se s dinamikom 
ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ovog Progra-
ma.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenim novinama Grada Delnica”.

KLASA: 363-01/18-01/22
URBROJ: 2112-01-30-20-1-19-2
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

Članak 1.

Članak 2.

Poz. U 
proraču
nu

Opis stavke Iznos Izvor 
financiranja

359

Otkup zemljišta za 
poslovno poduzetničke 
i stambene zone

Prema iskazanoj potrebi na tržištu vršit će 
se otkup zemljišta u svrhu formiranja 
građevinskih parcela za izgradnju 
poslovnih ili stambenih građevina. 100.000,00

Komunalna 
naknada

Javne 
površine

GRAĐEVINE 
KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 
KOJE ĆE SE GRADITI 

RADI UREĐENJA 
NEUREĐENIH 

DIJELOVA 
GRAĐEVINSKOG 

PODRUČJA

GRAĐEVINE 
KOMUNALNE 

INFRASTRZUKTURE 
KOJE ĆE SE GRADITI 

U UREĐENIM 
DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG 
PODRUČJA

Ovim izmjenama i dopunama programa utvrđuje se građenje komunalne infrastrukture na području Grada Delnica u 2019. god., opseg radova, 
procjenjena vrijednost radova, izvori financiranja.

Temeljem članka 66.  i 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
30/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 
6/15, SN GD 1/18, 3/18 i 9/18), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi,

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU

Gradnja komunalne infrastrukture odnosi se na građenje i rekonstrukciju javnih površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i groblja, gradnju 
građevina za gospodarenje otpadom, te se za  2019. god. utvrđuje kako slijedi

GRAĐEVINE 
KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 
KOJE ĆE SE GRADITI 

IZVAN 
GRAĐEVINSKOG 

PODRUČJA

POSTOJEĆE 
GRAĐEVINE 

KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

KOJE ĆE SE 
REKONSTRUIRATI I 

NAČIN 
REKONSTRUKCIJE

GRAĐEVINE 
KOMUNALNE 

INFRASTRUKTUR
E KOJE ĆE SE 
UKLANJATI

360.2
Dječje igralište u 
parku

U cilju cjelokupnog uređenja Parka kralja 
Tomislava u Delnicama potrebno je prema 
izrađenom projektu izvesti proširenje 
dječjeg igrališta uz postojeće. Planira se 
nabava novih dječjih igrala i sprava, 
urbane opreme i antistres podloge. 
Projekt se predviđa biti financiran od 
strane europskog poljoprivrednog  fonda 
za ruralni razvoj u iznosu od 1.968.800,00 
te donacije Janet Majnarich u iznosu od 
492.200,00 kn 2.461.000,00

UE fondovi 
1.968.800,00 
kn, Donacija 
Janet 
Majnarich 
492.200,00 kn

362.6
Izgradnja nove 
tržnice

Nakon izrade glavnog projekta i ishođenja 
dozvole za gradnju tržnice na prostoru 
između Erste Banke, Trga 138. brigade HV 
i parkirališta iza zgrada gradske uprave 
projekt će se prijaviti na najavljene 
natječaje europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj. U 2019. god. 
predviđa se prijava te početak radova, a 
investicija se namjerava provoditi u  2020. 
god. odnosno 2021. god. 

500.000,00 EU fond

362.7

Suf.proj. Dokum. Za 
izgradnju i rek. 
Sportskih objekata

GSC upravlja sportskim objektima i 
terenima na području Grada Delnica te se 
za potrebe izrade dokumentacije za 
gradnju odnosno rekonstrukciju planiraju 
određena sredstva koja će biti utrošena u 
svrhu realizacije planova GSC-a. 50.000,00

komunalna 
naknada

3.111.000,00

Javne 
površine

UKUPNO JAVNE POVRŠINE



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 30, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 31, broj 3

362.2
Izgradnja ceste u posl. 
Zoni K1

Prema izrađenom glavnom projektu 
potrebno je pristupiti izgradnji prometnice 
i komopletne infrastrukture (oborinska i 
fekalna odvodnja, voda i javna rasvjeta) za 
poslovnu zonu K-1 u Delnicama. Obzirom 
je zemljište u toj zoni uglavnom u 
vlasništvu Grada Delnica ili poduzetnika 
koji namjravaju graditi proizvodne 
sadržaje smatra se da je navedena zona 
potencijalno interesantna za investitore. 
Financiranje se namjerava provesti putem 
europskih fondova (1.600.000,00 kn), iz 
komunalne naknade Grada Delnica 
(100.000,00 kn) te iz proračuna PGŽ 
(300.000,00 kn). 2.000.000,00

Komunalna 
naknada 
100.000,00 kn, 
EU fond 
1.600.000,00 
kn , PGŽ 
300.000,00 

362.8

Izgradnja nogostupa 
i oborinske odvodnje 
u Lučicama

„Komunalac vio“ Delnice će u tijeku 2019. 
god. izvoditi radove na izgradnji 
kanalizacije i rekonstrukciji vodovodne 
infrastrukture u Lučicama te u sklopu toga 
na sanaciji ceste nakon radova, a Grad će 
izvesti nogostupe i oborinsku odvodnju. 
Na taj način će se dovršiti komunalna 
infrastruktura u cijelosti u čitavom naselju 
Lučice. Radovi će se izvoditi u skladu s 
glavnim projektom i troškovnikom radova 
koji je sastavni dio glavnog projekta. 

1.409.815,00 Kredit

509 Cesta Podgora

Planira se asfaltiranje kritičnog dijela 
prometnice Ložac - Podgora u dužini od 
cca 600 m širine 3,50 m s uređenjem 
bankina i bermi te propusta i oborinske 
odvodnje. 300.000,00

Komunalna 
naknada

Nerazvrsta
ne ceste

366.6 Cesta Polane

Asflatiranje ceste kroz  Velike i Male 
Polane u dužini od cca 2 km ceste jednim 
slojem asfalta BNHS 16 u debljini od 6 cm 
s uređenjem bankina i odvodnih kanala.

1.300.000,00

Komunalna 
naknada 
300.000,00 kn, 
PGŽ  
300.000,00 kn,  
Državni 
proračun 
700.000,00 kn

366.7 Cesta Razloge

Asfaltiranje postojeće ceste Biljevina - 
Razloge u dužini od cca 5 km širine od 
3,50 - 4,50 m jednim slojem asfalta 
debljine 6 cm - BNHS 16 - s uređenjem 
ugibališta, bankina i bermi te propusta i 
odvodnih kanala te prometne 
signalizacije.

4.500.000,00 EU fondovi

Otplata glavnice 
kredita za 
rekonstrukciju 
Supilove ulice i Ulice 
šetalište Ivana 
Gorana Kovačića u 
Delnicama

Rekonstrukcija Supilove ulice i Ulice 
šetalište Ivana Gorana Kovačića u 
delnicama rađena je tijekom 2015. god. 
sredstvima kredita te se za otplatu 
glavnice kredita koji je utrošen u 
rekonstrukciju komunalne infrastrukture 
sada koriste sredstva komunalnog 
doprinosa

400.000,00
Komunalni 
doprinos

9.909.815,00

360.1

Manja proširenja JR 
na području Grada 
Delnica

- tijekom proteklih godina vrši se 
kontinuirano proširenje javne rasvjete u 
manjim naseljima Grada i to na način da 
se iskoriste postojeći stupovi električne 
energije za postavljanje lampi što je 
znatno jeftinije a zadovoljava potrebe 
pojedinih sela. Također se na postojeću 
mrežu dodaju novi stupovi i rasvjetna 
tijela. U skladu s zakonskom obvezom 
ugrađuju se LED svjetiljke javne rasvjete 
koje zadovoljavaju uvjete zaštite okoliša i 
štednje energije. 46.000,00

Komunalna 
naknada

Nerazvrsta
ne ceste

Javna 
rasvjeta

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE

366.2
Javna rasvjeta 
Polane

Predviđa se ugradnja 15 rasvjetnih tijela 
na postojeće stupove električne energije. 
Ugradit će se LED lampe snage cca 30W. 
Prije ugradnje lampi potrebno je napraviti 
dva mjerna mjesta za javnu rasvjetu. 90.000,00

Komunalna 
naknada

366.3

Javna rasvjeta 
Lovačka ulica u 
Delnicama

Nakon izgradnje Lovačke ulice u 
Delnicama na postojeće stupove 
električne energije ugradit će se LED javna 
rasvjeta snage 30 W. 90.000,00

Komunalna 
naknada

366.4
Javna rasvjeta Delnice 
- Lučice

Ugradnja stupova i rasvjetnih lampi na 
prostoru između Delnica i Lučica uz 
nogostup koji je sagrađen od strane 
Hrvatskih cesta. - ukupno 47 kom. Ugradit 
će se LED rasvjeta snage 50 W na metalne 
stupove visine 10 m. 350.000,00

Komunalna 
naknada

576.000,00

363.5
Uređenje staza na 
groblju

Otvaranjem novih polja za ukop potrebno 
je napraviti staze do grobnih mjesta. Staze 
će se izvesti u skladu s glavnim projektom 
proširenja groblja u Delnicama ili u skladu 
s troškovnikom radova za ostala groblja. 210.000,00

Komunalna 
naknada

210.000,00

498.2 Izrada UPU i PPU 20.000,00 Kom. Naknada

501.4

Izrada proj. 
Dokumentacije za 

gradnju i 
rekonstrukciju 

objekata u 
vlasništvu Grada i 

poboljšanje 
energetske 

učinkovitosti

Izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju postojećih građevina u 

vlasništvu Grada Delnica te izrada 
energetskih pregleda i troškovnika 

radova za energetsku obnovu zgrada.

150.000,00 Kom. Naknada

Javna 
rasvjeta

UKUPNO JAVNA RASVJETA

UKUPNO GROBLJA

Projekti

Groblja

501.5

Projektna 
dokumentacija za 

infrastrukturu

Izrada projektne dokumentacije za 
gradnju odnosno rekonstrukciju 

komunalne infrastrukture prema potrebi 
te izrada troškovnika radova za 

provođenje javne nabave za izvođenje 
radova 50.000,00 Kom. Naknada

501.9
Geodetsko 

katastarske usluge

Snimanje i provedba u katastru i 
gruntovnici objekata i instalacija 

komunalne infrastrukture 130.000,00 Kom. Naknada

501.8
Program zaštite 

divljači
Zakonska obveza donošenja programa 
zaštite divljači u naseljenim mjestima 40.000,00 Kom. Naknada

390.000,00

362.9

Izgradnja reciklažnog 
dvorišta i nabava 

opreme

U sklopu lokacije Sović Laz koja je 
Prostornim planom Grada Delnica 

predviđena za izgradnju svih sadržaja koji 
se odnose na zbrinjavanje, prikupljanje i 
odvoz otpada izgradit će se reciklažno 

dvorište i nabaviti oprema za isto kako bi 
se moglo staviti u funkciju do konca 2019. 

god.
1.500.000,00

1.275.000,00 
EU, 
225.000,00 
Šumski 
doprinos

365.2

Sanacija 
odlagališta Sović 

Laz

Da bi se mogli izgraditi svi sadržaji koji su 
predviđeni na lokaciji Sović Laz a odnose 
se na prikupljanje, zbrinjavanje, preradu i 
odvoz otpada potrebno je izvršiti sanaciju 
postojećeg odlagališta te pripremu terena 
za izgradnju ostalih planom predviđenih 

sadržaja. 5.000.000,00

4.000.000,00  
EU, 
600.000,00 
ostale JLS, 
400.000,00 kn 
kredit

365.3

Izgradnja pretovarne 
stanice i pristupne 
ceste

Za potrebe izgradnje pretovarne stanice 
na lokaciji Sović Laz potrebno je izgraditi 
pristupnu cestu koja će biti djelomično 
financirana iz sredstava komunalne 
naknade i šumskog doprinosa kao izvornih 
prihoda Grada Delnica, a sama pretovrana 
stanica iz sredstava EU i ostalih JLS koje će 
biti korisnici pretovarne stanice

1.627.000,00

Šumski 
doprinos 
631.400,00, 
Komunalna 
naknada 
182.100, 
Proračun PGŽ 
813.500,00 kn

Projekti

UKUPNO PROJEKTI

Zaštita 
okoliša

365.5
Nabava spremnika 

za otpad

Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost raspisao je natječaj za 
nabavku spremnika za otpad te će 

financirati veći dio troškova a spremnici će 
biti dostavljani korisnicima prema 

potrebama. 675.000,00

574.500,00 
FZZOIEU, 
100.500,00 
Šumski 
doprinos

8.802.000,00

22.998.815,00

KLASA: 363-01/18-01/22
URBROJ: 2112-01-30-20-1-19-2
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

Goran Bukovac, v.r.

Članak 4.

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Članak 3.

SVEUKUPNO

Zaštita 
okoliša

Dinamika izvođenja radova uskadit će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ovog Programa.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Grada Delnica"

UKUPNO ZAŠTITA OKOLIŠA

Predsjednik



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 32, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 33, broj 3

156.

Na temelju članka 51. stavka 2. Zakona o vodama (NN 
153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14 i 46/18), članka 4. 
stavka 1. Uredbe o kakvoći voda za kupanje (NN 51/14), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 
i 123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 
28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 06/15, SN 
GD 01/18, 03/18-pročišćeni tekst i 09/18), Gradsko vijeće 
Grada Delnica, na današnjoj sjednici donijelo
 
ODLUKU O PRVIM  IZMJENAMA ODLUKE 
O UTVRĐIVANJU LOKACIJE ZA KUPANJE I 

TRAJANJA KUPALIŠNE SEZONE
 

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju lokacije za kupanje i trajanja kupa-
lišne sezone (SN GD 04/18, u nastavku teksta: Odluka),  u 
članku 1., stavci 1., 2.,  i 3. mijenjaju se i glase:
„(1) Lokacijama za kupanje tj. kupališta na području Gra-
da Delnica, proglašavaju se kupališta na desnoj obali rije-
ke Kupe, i to područja tzv. „Pritiske“  čija je oznaka kčbr. 
5341 te „Jaza“ čija je oznaka kčbr. 5480/1,  a koje se nala-
ze u k.o. Grbajel . 
(2) Kupališta se sastoje od travnatog i vodenog dijela.
(3) Kupalište Pritiske“ nalazi se 1 km iza naselja Guče 
selo u smjeru Broda na Kupi, dok se kupalište Jaz nalazi u 
naselju Gustom Lazu, 1,5 km uzvodno od Broda na Kupi.“

Članak 2.
U svim člancima Odluke koji imaju 2 i više stavaka, ispred 
svakog stavka dodaje se brojčana oznaka stavka na način 
da se stavak označava arapskim brojem s otvorenom za-
gradom ispred i zatvorenom zagradom iza broja. 

Članak 3.
Ovlašćuje se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu 
djelatnost da utvrdi i objavi pročišćeni tekst Odluke o utvr-
đivanju lokacije za kupanje i trajanja kupališne sezone.

Članak 4.
Ova Odluka o prvim izmjenama i dopunama Odluke o 
utvrđivanju lokacije za kupanje i trajanja kupališne sezone 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Delnica“.

KLASA: 334-01/18-01/06
URBROJ: 2112-01-30-40-1-19-06
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

157.

Temeljem Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa 
u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (NN 80/11), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), članka 
60. i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 
41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 6/15, SN GD 1/18, 
3/18, 3/18-pročišćeni tekst, 9/18), Gradsko vijeće Grada 
Delnica donosi

ODLUKU O DAROVANJU ZEMLJIŠTA

Članak 1.
Gradsko vijeće daruje TD Komunalac d.o.o. Delnice kao 
investitoru, u kojem Grad ima udio od 37,36 % u vlasnič-
koj strukturi, zemljište označeno kao kč.br. 10896/1, Ja-
vornik, livada, površine 12900m2, upisane u zk.ul. broj 
2324, k.o. Delnice I i kč.br. 10886/16, Javornik, šuma, po-
vršine 104m2, upisane u zk.ul. 2781, k.o. Delnice I, u ze-
mljišnim knjigama Općinskog suda u Rijeci, Stalna služ-
ba Delnice, Zemljišnoknjižni odjel Delnice, za zahvat u 
prostoru sanacije postojećeg odlagališta otpada Sović Laz 
– Delnice i pretovarne stanice te ostalih infrastrukturnih 
objekata od strane investitora.
Tržišna vrijednost nekretnina iznosi 357.600,00 kuna, pre-
ma Procjembenom elaboratu koji je izradilo društvo VJE-
ŠTAK d.o.o., Zagreb, Iblerov trg 8, OIB: 66078036556, 
po ovlaštenoj inženjerki Tei Hulenić, d.i.a., potvrđenom 
od strane Službe za tehničke poslove Ministarstva državne 
imovine.

Članak 2.
Ugovorom o darovanju potpisanim između Grada Delnica 
i Komunalac d.o.o. Delnice obvezno će se ugovoriti:
- Obdarenik se obvezuje darovane nekretnine privesti na-
mjeni utvrđenoj u Ugovoru u roku od 5 (pet) godina od 
dana sklapanja Ugovora, te ne može darovane nekretnine 
koristiti za drugu namjenu,
- Darovatelj je ovlašten raskinuti Ugovor ukoliko se ne-
kretnine, koje su predmet Ugovora, ne privedu namjeni 
u roku od 5 (pet) godina od dana sklapanja Ugovora, kao 
i u slučaju da obdarenik darovatelju ne dostavi izvršnu 
uporabnu dozvolu u roku od pet godina od dana sklapanja 
Ugovora.

Članak 3.
Gradsko vijeće daje ovlast gradonačelniku Grada Delnica 
da s investitorom potpiše Ugovor o darovanju zemljišta 
navedenog u članku 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu protekom roka od osam dana 
od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica.“

KLASA: 947-01/19-01/08
URBROJ: 2112-01-30-40-2-19-2
Delnice, 25. ožujka 2019. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

158.

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i dru-
gim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12 i 152/14), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 i 123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN 
PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 6/15, SN 
GD 1/18, 3/18, 3/18-pročišćeni tekst, 9/18) Gradsko vije-
će Grada Delnica donosi

ODLUKU O UKIDANJU SVOJSTVA JAVNOG 
DOBRA

Članak 1.
Ukida se svojstvo javnog dobra na dijelu kč.br. 2982/1 
K.O. Crni Lug, površine 7675 m2 – mjesni prostor u veli-
ko selo – upisana u zk.ul. broj 849 K.O. Crni Lug.
Svojstvo javnog dobra ukida se na dijelu kč.br. 2982/1 
K.O. Crni Lug i to prema prijedlogu cijepanja izrađenom 
po UOIG Anamaria Predović, Supilova 20, 51 300 Delni-
ce, na način da prema uvjetnom cijepanju:
dio kč.br. 2982/1 K.O. Crni Lug postaje:
    1. kč.br. 2982/7 površine 78 m2,
    2. kč.br. 2982/4 površine 14 m2,
    3. kč.br. 2982/5 površine 61 m2.

Članak 2.
Dozvoljava se Zemljišno-knjižnom odjelu Općinskog 
suda u Rijeci, Stalna služba u Delnicama, da izvrši brisa-
nje statusa javnog dobra na nekretnini iz čl.1. ove Odluke 
te da se na istom izvrši upis prava vlasništva Grada Del-
nica.

Članak 3.
Stavlja se van snage Odluka o ukidanju svojstva javnog 
dobra donesena na sjednici Gradskog vijeća dana 22. 
studenog 2018. godine, KLASA: 947-02/18-01/07, UR-
BROJ: 2112-01-30-40-2-18-2.

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 947-02/18-01/07/09
URBROJ: 2112-01-30-40-2-19-2
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

159.

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i dru-
gim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12 i 152/14), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15 i 123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SM 
PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 6/15, SN 
GD 1/18, 3/18, 3/18-pročišćeni tekst, 9/18) Gradsko vije-
će Grada Delnica donosi

ODLUKU O UKIDANJU SVOJSTVA JAVNOG 
DOBRA

Članak 1.
Na temelju Parcelacijskog elaborata za k.o. Grbajel izrađe-
nog od strane „UOIG Vidmar“ iz Ravne Gore, broj: 248-
17-1, u siječnju 2018. godine, u skladu s pravomoćnom 
lokacijskom dozvolom KLASA: UP/I-350-05/14-03/09 
URBROJ: 2170/1-03-03/1-15-9 od 24.2.2015. godine, 
ukida se svojstvo javnog dobra na sljedećim katastarskim 
česticama:
- kč.br. 5659/2, u površini od 171m2
- kč.br. 5677/2, u površini od 304m2
- kč.br. 5677/4, u površini od 429m2
- kč.br. 5677/5, u površini od 19m2,
- kč.br. 5677/7, u površini od 479m2, sve u k.o. Grbajel.

Članak 2.
Dozvoljava se Zemljišno-knjižnom odjelu Općinskog 
suda u Rijeci, Stalna služba u Delnicama, da izvrši brisa-
nje statusa javnog dobra na nekretninama iz čl.1. ove Od-
luke te da se na istom izvrši upis prava vlasništva Grada 
Delnica.

Članak 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“.



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 34, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 35, broj 3

KLASA: 947-01/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-40-2-19-4
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.

160.

Na temelju članka 32. stavka 5. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/ 05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), te članka 38. Statuta Gra-
da Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 6/15, SN 
GD 1/18, 3/18, 9/18) Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
sjednici održanoj dana 25. ožujka 2019. godine donosi 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O  
RADU DAVATELJAJAVNE USLUGE  

PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG  
KOMUNALNOG OTPADA

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Delnica prihvaća Izvješće o radu 
davatelja javne usluge prikupljanja miješanog komunal-
nog otpada, Komunalca d.o.o. Delnice, Supilova 173. za 
2018. godinu.

Članak 2.
Ova odluka objaviti će se u „Službenim novinama Grada 
Delnica“.

KLASA: 363-17/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-10-19-02
Delnice, 25. ožujka 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v. r.



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 36, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 37, broj 3

161.

Temeljem članka 37. stavak 3. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 
38. stavka 1. točka 23. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 
28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 6/15, SN GD 
1/18, 3/18 i 9/18), Gradsko vijeće Grada Delnica na sjed-
nici održanoj 25. ožujka 2019. godine donosi

RJEŠENJE O IMENOVANJU RAVNATELJICE 
DJEČJEG VRTIĆA HLOJKICA DELNICE

                                                      
Točka 1.

Gradsko vijeće Grada Delnica imenuje Karmelu Rački, 
VŠS odgojiteljicu, za ravnateljicu Dječjeg vrtića Hlojkica 
Delnice na mandat od 4 godine, s danom 26. ožujka 2019. 
godine.

Točka 2.
Kandidatkinje koje su sudjelovale u natječaju bit će oba-
vještene o imenovanju ravnateljice.

Točka 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja te će se 
objaviti u „Služnenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 027-08/19-01/01
URBROJ: 2112-01-20-19-3
Delnice, 25. ožujka 2019. godine   

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.



Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 38, broj 3 Delnice, utorak, 26. ožujka 2019. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 39, broj 3

3.

Temeljem članka 38. stavka 4. Poslovnika Gradskoga vi-
jeća Grada Delnica (SN GD 1/18 i 1/19), Pročelnica Jedin-
stvenog upravnog odjela Grada Delnica daje

ISPRAVAK POGREŠNO OTISNUTOG 
 DATUMA IZDAVANJA 

„SLUŽBENIH NOVINA GRADA DELNICA“

Članak 1.
U Službenim novinama Grada Delnica Godina IV, broj 5 
pogrešno je otisnut datum izdavanja „Službenih novina 
Grada Delnica“. 
U „Službenim novinama Grada Delnica“ 05/18 u zaglav-
lju cijele tiskovine datum „21. lipnja“ mijenja se i glasi 
„19. srpnja“.

Članak 2.
Ovaj ispravak objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Delnica“.

KLASA: 023-04/18-01/09
URBROJ: 2112-01-30-40-3-19-12
Delnice, 19. ožujka 2019. godine

Grad Delnice
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Gordana Piskač, dipl.ing.građ., v.r.

24.

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civil-
ne zaštite (NN 82/15 i 118/18), članka 2. stavka 1. Pra-
vilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativ-
nih snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16), članka 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 
60. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 
20/13-pročišćeni tekst, 06/15, SN GD 01/18, 03/18 i 
09/18), Gradonačelnik Grada Delnica donosi 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE NA POD-
RUČJU GRADA DELNICA U 2019. GODINI

Članak 1.
Plan vježbi sustava Civilne zaštite na području Grada Del-
nica u 2019. godini je sljedeći:

Sudionici u izvođenju vježbe podmiruju stvarne troško-
ve svog sudjelovanja uz korištenje vlastitih materijalnih 
sredstava.
Obvezuju se operativne snage zaštite i spašavanja Grada 
Delnica i pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
Grada Delnica za sudjelovanje u vježbi u obimu i sastavu 
koji će se utvrditi scenarijem vježbe. 

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu drugi dan od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“, a objaviti će se i 
na službenoj internetskoj stranici Grada Delnica.

KLASA: 833-02/19-01/02
URBROJ:2112-01-30-40-1-19-03
Delnice, 26. ožujka 2019. godine

Gradonačelnik Grada Delnica
Ivica Knežević, dipl.iur., v.r.

Na temelju  članka 17.  stavka 3.  Zakona o sustavu civilne  zaštite  (NN 82/15 i  118/18),  članka 2.  stavka 1.  Pravilnika  o vrstama i  načinu
provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16),  članka 48.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni
tekst, 137/15 i 123/17) i članka 60. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 06/15, SN GD 01/18, 03/18 i
09/18), Gradonačelnik Grada Delnica donosi 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA DELNICA U 2019. GODINI

Članak 1.

Plan vježbi sustava Civilne zaštite na području Grada Delnica u 2019. godini je sljedeći:
Red
.
br.

Datum/vrijem
e održavanja

Nositelj Naziv i 
tema

Broj 
sudionika

Financijska 
sredstva

Razina 
vježbe

Lokacija 
vježbe

Tip vježbe Planirani 
sudionici

1. Rujan Grad Delnice Godišnja 
vježba

50 Predviđena 
Proračunom 
Grada

Domaća Zgrada OŠ 
I.G.Kovačić
a Delnice

Improvizacija
terorističkog 
napada

Sustav CZ 
Grada 
Delnica

Sudionici u izvođenju vježbe podmiruju stvarne troškove svog sudjelovanja uz korištenje vlastitih materijalnih sredstava.
Obvezuju  se  operativne  snage  zaštite  i  spašavanja  Grada  Delnica  i  pravne  osobe  od  interesa  za  sustav  civilne  zaštite  Grada  Delnica  za
sudjelovanje u vježbi u obimu i sastavu koji će se utvrditi scenarijem vježbe. 

Članak 2.

Ovaj Plan stupa na snagu drugi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“, a objaviti će se i na službenoj internetskoj stranici
Grada Delnica.

KLASA: 833-02/19-01/02
URBROJ:2112-01-30-40-1-19-03
Delnice, 26. ožujka 2019. godine

Gradonačelnik Grada Delnica
Ivica Knežević, dipl.iur., v.r.



 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: tel. 051/812-131, 051/812-055, fax. 051/812-037

e-pošta: martina@delnice.hr
Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 

51300 DELNICE, Frankopanska 5
Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962  


